



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Pesquisa realizada entre 16/10/2023 13:38:08 e 18/10/2023 10:22:05

Relatório gerado no dia 18/10/2023 10:22:48 (IP: 143.137.154.14)

| Item | Preços | Quantidade | Preço Estimado | Total |
|---|--------|--------------|--------------------|----------------|
| 1) DESKTOP COMPLETO | 1 | 100 Unidades | R\$ 5.400,06 (un) | R\$ 540.006,00 |
| 2) DESKTOP COMPLETO 2 | 1 | 66 Unidades | R\$ 4.900,00 (un) | R\$ 323.400,00 |
| 3) NOTEBOOK 1 | 1 | 27 Unidades | R\$ 3.559,25 (un) | R\$ 96.099,75 |
| 4) NOTEBOOK 2 | 1 | 23 Unidades | R\$ 3.258,49 (un) | R\$ 74.945,27 |
| 5) IMPRESSORA DE GRANDE PORTE | 1 | 16 Unidades | R\$ 4.385,14 (un) | R\$ 70.162,24 |
| 6) IMPRESSORA PLOTTER | 1 | 2 Unidades | R\$ 11.958,00 (un) | R\$ 23.916,00 |
| 7) PONTO BIOMÉTRICO | 1 | 5 Unidades | R\$ 2.825,00 (un) | R\$ 14.125,00 |
| 8) ESTABILIZADOR: 300W | 1 | 52 Unidades | R\$ 200,00 (un) | R\$ 10.400,00 |
| 9) KIT DE LIMPEZA ANTIESTÁTICO GERAL | 1 | 2 Unidades | R\$ 364,67 (un) | R\$ 729,34 |
| 10) BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A | 1 | 55 Unidades | R\$ 92,50 (un) | R\$ 5.087,50 |
| 11) CABO DE AUDIO TIPO P2XP2 | 1 | 60 Unidades | R\$ 59,28 (un) | R\$ 3.556,80 |
| 12) CONVERSOR HDMI VGA | 1 | 29 Unidades | R\$ 74,00 (un) | R\$ 2.146,00 |
| 13) CABO USB | 1 | 105 Unidades | R\$ 36,67 (un) | R\$ 3.850,35 |
| 14) CABO HDMI LITE HDC 10218M. | 1 | 85 Unidades | R\$ 84,13 (un) | R\$ 7.151,05 |
| 15) CABO HDMI LITE HDC 10218M | 1 | 55 Unidades | R\$ 53,95 (un) | R\$ 2.967,25 |
| 16) CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI | 1 | 39 Unidades | R\$ 90,67 (un) | R\$ 3.536,13 |
| 17) CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN | 1 | 100 Unidades | R\$ 3,25 (un) | R\$ 325,00 |
| 18) TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL | 1 | 19 Unidades | R\$ 676,67 (un) | R\$ 12.856,73 |
| 19) MEMORIA DDR2 | 1 | 50 Unidades | R\$ 290,00 (un) | R\$ 14.500,00 |
| 20) MOUSE OPTICO (PRETO) | 1 | 205 Unidades | R\$ 15,00 (un) | R\$ 3.075,00 |
| 21) CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA | 1 | 145 Unidades | R\$ 29,84 (un) | R\$ 4.326,80 |
| 22) EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5°, FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ). | 1 | 11 Unidades | R\$ 5.764,20 (un) | R\$ 63.406,20 |
| 23) CABO HDMI | 1 | 24 Unidades | R\$ 160,00 (un) | R\$ 3.840,00 |
| 24) CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK | 1 | 30 Unidades | R\$ 168,10 (un) | R\$ 5.043,00 |
| 25) JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA. | 2 | 2 Unidades | R\$ 231,16 (un) | R\$ 462,32 |
| 26) MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE | 1 | 2 Unidades | R\$ 93,49 (un) | R\$ 186,98 |
| 27) CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK | 1 | 55 Unidades | R\$ 73,68 (un) | R\$ 4.052,40 |
| 28) ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6 | 1 | 2 Unidades | R\$ 46,60 (un) | R\$ 93,20 |
| 29) ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11 | 1 | 2 Unidades | R\$ 62,83 (un) | R\$ 125,66 |
| 30) ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO | 1 | 2 Unidades | R\$ 83,00 (un) | R\$ 166,00 |
| 31) TRENA A LASER 100M | 1 | 2 Unidades | R\$ 571,40 (un) | R\$ 1.142,80 |



Relatório gerado no dia 18/10/2023 10:22:48 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNHMOL8qAtuYIQFZwFUYffQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNHMOL8qAtuYIQFZwFUYffQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| | | | | |
|---|---|--------------|-------------------|----------------|
| 32) LANTERNA TÁTICA LED | 1 | 2 Unidades | R\$ 118,33 (un) | R\$ 236,66 |
| 33) ADAPTADOR USB 5 GHZ AC | 1 | 2 Unidades | R\$ 92,14 (un) | R\$ 184,28 |
| 34) ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4 | 1 | 50 Unidades | R\$ 92,14 (un) | R\$ 4.607,00 |
| 35) PLACA DE REDE RJ45 | 1 | 67 Unidades | R\$ 84,88 (un) | R\$ 5.686,96 |
| 36) KIT ANTIESTÁTICO | 1 | 2 Unidades | R\$ 386,52 (un) | R\$ 773,04 |
| 37) JOGO DE PINCEIS | 1 | 2 Unidades | R\$ 490,02 (un) | R\$ 980,04 |
| 38) LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML | 1 | 2 Unidades | R\$ 45,00 (un) | R\$ 90,00 |
| 39) BATERIA MODELO CR 2032 | 1 | 100 Unidades | R\$ 9,72 (un) | R\$ 972,00 |
| 40) DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO. | 1 | 3 Unidades | R\$ 142,45 (un) | R\$ 427,35 |
| 41) TECLADO USB | 1 | 160 Unidades | R\$ 32,14 (un) | R\$ 5.142,40 |
| 42) MONITOR LED | 1 | 71 Unidades | R\$ 1.150,00 (un) | R\$ 81.650,00 |
| 43) SSD 500GB | 1 | 20 Unidades | R\$ 349,00 (un) | R\$ 6.980,00 |
| 44) ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE | 1 | 1 Unidade | R\$ 335,94 (un) | R\$ 335,94 |
| 45) CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165 | 1 | 35 Unidades | R\$ 47,11 (un) | R\$ 1.648,85 |
| 46) PASTA TÉRMICA | 1 | 20 Unidades | R\$ 47,24 (un) | R\$ 944,80 |
| 47) TONER 1175/1172 | 1 | 20 Unidades | R\$ 86,67 (un) | R\$ 1.733,40 |
| 48) CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA | 1 | 25 Unidades | R\$ 156,33 (un) | R\$ 3.908,25 |
| 49) CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440. | 1 | 20 Unidades | R\$ 480,00 (un) | R\$ 9.600,00 |
| 50) CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2 | 1 | 35 Unidades | R\$ 504,33 (un) | R\$ 17.651,55 |
| 51) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150 | 1 | 40 Unidades | R\$ 662,50 (un) | R\$ 26.500,00 |
| 52) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396 | 1 | 45 Unidades | R\$ 530,15 (un) | R\$ 23.856,75 |
| 53) CABEÇA DE IMPRESSOA EPSON L395 | 1 | 12 Unidades | R\$ 650,00 (un) | R\$ 7.800,00 |
| 54) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375 | 1 | 32 Unidades | R\$ 662,50 (un) | R\$ 21.200,00 |
| 55) ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V | 1 | 2 Unidades | R\$ 1.787,67 (un) | R\$ 3.575,34 |
| 56) FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S | 1 | 2 Unidades | R\$ 761,66 (un) | R\$ 1.523,32 |
| 57) DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0 | 1 | 4 Unidades | R\$ 261,88 (un) | R\$ 1.047,52 |
| 58) STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3 | 1 | 40 Unidades | R\$ 653,30 (un) | R\$ 26.132,00 |
| 59) TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE) | 1 | 11 Unidades | R\$ 2.319,59 (un) | R\$ 25.515,49 |
| 60) HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB | 1 | 26 Unidades | R\$ 377,45 (un) | R\$ 9.813,70 |
| 61) IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA | 1 | 37 Unidades | R\$ 3.928,00 (un) | R\$ 145.336,00 |
| 62) GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL) | 1 | 8 Unidades | R\$ 4.000,00 (un) | R\$ 32.000,00 |
| 63) CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395 | 1 | 25 Unidades | R\$ 715,19 (un) | R\$ 17.879,75 |
| 64) CELULAR SMARTPHONE | 1 | 2 Unidades | R\$ 3.911,11 (un) | R\$ 7.822,22 |

Valor Global: R\$ 1.789.235,38

Detalhamento dos Itens



Item 1: DESKTOP COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 5.400,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.400,06

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|------------------|------------|
| 100 Unidades | DESKTOP COMPLETO | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.400,06

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Colares Prefeitura Municipal de Colares | Data: 03/05/2023 18:54 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender demandas da Secretaria de Assistência Social e Conselho Tutelar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social | Modalidade: Dispensa SRP: NÃO |
| Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO COMPLETO), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO COMPLETO), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes, em 02 (Dois) Módulos Idênticos De 04 (Quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM Ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade Dual CHANNEL; A Placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX Ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (Um) Slot PCI-EXPRESS 2.0 X 16 Ou Superior; Possuir Sistema de detecção de intrusão de chassi, com acionador instalado no Gabinete; O Adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 Ou Superior, suportar Monitor Estendido, possuir No Mínimo 02 (Duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (Uma) digital do tipo HDMI, Display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco Ótico CD, DVD Rom; Teclado USB, Abnt2, 107 teclas (com fio) E Mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (com fio); Monitor De LED 19 Polegadas (Widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 E WIFI Padrão IEEE 802.11 B/G/N. Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses. | Identificação: 235097 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 2 Unidade: UND UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---|--|
| 21.972.444/0001-69 *VENCEDOR* | RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 4.000,00 |
| Marca: RDINFO Fabricante: RDINFO Modelo: RN04 Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SC Cidade: Bom Retiro | Endereço: R JOAO TEOFILU DEUCHER, 55 | Nome de Contato: IZABELA Telefone: (49) 3277-0767 Email: rdinformarticabr@gmail.com |
| 28.692.942/0001-05 | A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 6.000,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: TO Cidade: Formoso do Araguaia | Endereço: AV RIO FORMOSO, SN | Telefone: (63) 9201-9854 Email: magazinefso@hotmail.com |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | |
|---|---|------------------------------------|--|
| 47.487.824/0001-00 | FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6.200,18 | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | |
| Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200 | Nome de Contato: Rodrigo dos Santos | Telefone: (91) 2123-8071 | Email: fortmix27@hotmail.com |

Item 2: DESKTOP COMPLETO 2

Preço Estimado: R\$ 4.900,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.900,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------|------------|
| 66 Unidades | DESKTOP COMPLETO 2 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4.900,00

Órgão: MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG

Data: 03/03/2023 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES, PARA ESTRUTURAÇÃO DÁ ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE (ORGANIZAÇÃO DÁ ATENÇÃO PRIMÁRIA), DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 8.095, DE 13 DE ABRIL DE 2022, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO DE MINAS-MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 57522

Lote/Item: 13/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo

Especificações Técnicas: - Processador: Intel Core I7 9ª GEN - Memória

Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado -

COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo

Especificações Técnicas: - Processador: Intel Core I7 9ª GEN - Memória Ram:

8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado, Mouse, Caixa

de som USB: Sim - Monitor: 19,5 - Voltagem: BIVOLT - Sistema operacional: Linux

Mint - Gabinete: Brazil PC, Conexões: 2x USB 2.0 / 2x Áudio (1 mic/ 1 audio) Placa

Mãe Intel H310M Socket 1151 - Para Processadores i3/i5/i7 e Pentium Gold -

Suporta até 32GB de memória - 2 slots DDR4 - Suporta memórias:

2133/2400/2666Mhz - Arquitetura Dual channel DDR4 - 1x slot PCI Express x16 -

1x Conector de energia ATX 24 pinos - 1x Conector ATX 12V - 1x F_Audio - 1x

F_Panel - 1x Conector do altofalante - Conector Fan - 4x SATA - 1x Porta do

mouse PS/2 - 1x Porta de teclado PS/2 - 1x Porta VGA - 1x Porta HDMI - 1x Porta

DVI - 2x Portas USB 3.0 - 2x Portas USB 2.0 - 1x Porta LAN RJ-45 - Lan

10/100/1000 Mbps - Jacks de Áudio HD: Linha / Altofalante / Microfone -

Tamanho da placa: Micro Atx Conteúdo da Embalagem: - Computador I7 9ª

Geração, 8GB, SSD 240GB - Kit Multimídia - Monitor LED 19.5

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | |
|---|-----------------------------|--|------------------------------------|
| 27.499.665/0001-48 | TECHNO SOLUCOES EIRELI | R\$ 4.900,00 | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | |
| Estado: SC | Cidade: Concórdia | Endereço: R ABRAMO EBERLE, 136 | Telefone: (49) 9974-7866 |

| | | | |
|---|----------------------------------|--|--|
| 01.105.481/0001-62 | PEG INFORMATICA EIRELI | R\$ 4.900,00 | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | |
| Estado: MG | Cidade: Patos de Minas | Endereço: R MAJOR GOTE, 1901 | |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---|--|
| 08.621.706/0001-82 | VICTOR HUGO TORQUATO | R\$ 4.900,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: SP | Cidade: Ribeirão Preto | Endereço: AV HERACLITO FONTOURA SOBRAL PINTO, 1855 |
| Telefone: (16) 9196-9585/ (16) 3011-9065 | Email: victortorquato@gmail.com | |

Item 3: NOTEBOOK 1

Preço Estimado: R\$ 3.559,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.559,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------|------------|
| 27 Unidades | NOTEBOOK 1 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.559,25

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Data: 29/09/2023 08:30

Objeto: Aquisição de notebooks a serem instalados nas Clínicas Escolas de Odontologia, para atender as necessidades do Departamento de Tecnologia da Informação da UniRV - Universidade de Rio Verde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Notebook** - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESE

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:928244

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: GO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---|--------------------------------------|
| 05.149.391/0001-24 | PROJEVISION PROVEDOR DE INTERNET LTDA | R\$ 3.500,00 |
| Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo: IdeaPad 3i Descrição: NOTEBOOK 15,6" a) Deve possuir processador tipo Intel i5, 11ª geração ou superior (4.2 GHZ) - 8MB cache ou superior; b) Deve possuir pente único de memória com 8GB RAM DDR4 (3200mhz) ou superior de fábrica, não será aceito por UPGRADE; c) Deve possuir armazenamento SSD M.2 NVME 256GB ou superior; d) Tela alta qualidade de aproximadamente 15,6" 60 HZ LCD ou superior; e) Deve possuir conexão wireless Wi-Fi + bluetooth; f) Deve possuir sistema operacional Windows Original 11 home single language ou superior; g) Deve possuir garantia mínima de 12 meses; h) Fornecedor deverá especificar a marca e modelo do produto em sua proposta. | | |
| Estado: PR | Cidade: Colombo | Endereço: ROD DA UVA, 5919 |
| Telefone: (41) 3364-8114 | Email: eduardolandim@uol.com.br | |

33.829.172/0001-21 33.829.172 JULIANA COELHO OLIVEIRA DA SILVA R\$ 3.577,75

Marca: ACER
Fabricante: ACER
Modelo: AV15-51-53AP
Descrição: NOTEBOOK ACER SPIRE VERO Possui processador tipo Intel i5, 11ª geração (4.2 GHZ) - 8MB cache. Possui pente único de memória com 8GB RAM DDR4 (3200mhz) de fábrica. Possui armazenamento SSD M.2 NVME 256GB. Tela alta qualidade de 15,6" 60 HZ LCD. Possui conexão wireless Wi-Fi + bluetooth. Possui sistema operacional Windows Original 11 home single language.

Endereço:



| | | |
|--------------------|-----------------------|--------------|
| 04.602.789/0001-01 | DATEN TECNOLOGIA LTDA | R\$ 3.600,00 |
|--------------------|-----------------------|--------------|

Marca: DATEN

Fabricante: DATEN

Modelo: DCM4A-5

Descrição: ITEM 01 - NOTEBOOK 15,6" A) DEVE POSSUIR PROCESSADOR TIPO INTEL I5, 11ª GERAÇÃO OU SUPERIOR (4.2 GHZ) - 8MB CACHE OU SUPERIOR; B) DEVE POSSUIR PENTE ÚNICO DE MEMÓRIA COM 8GB RAM DDR4 (3200MHZ) OU SUPERIOR DE FÁBRICA, NÃO SERÁ ACEITO POR UPGRADE; C) DEVE POSSUIR ARMAZENAMENTO SSD M.2 NVME 256GB OU SUPERIOR; D) TELA ALTA QUALIDADE DE APROXIMADAMENTE 15,6" 60 HZ LCD OU SUPERIOR; E) DEVE POSSUIR CONEXÃO WIRELESS WI-FI + BLUETOOTH; F) DEVE POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS ORIGINAL 11 HOME SINGLE LANGUAGE OU SUPERIOR; G) DEVE POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; H) FORNECEDOR DEVERÁ ESPECIFICAR A MARCA E MODELO DO PRODUTO EM SUA PROPOSTA.

| | | | | | |
|----------------|----------------|----------------------------|-------------------------|------------------|------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| BA | Ilhéus | RÓD ILHEUS-JRUCUCA, BA 262 | DATEN TECNOLOGIA | (71) 3616-5500 | licitacao@daten.com.br |

Item 4: NOTEBOOK 2

Preço Estimado: R\$ 3.258,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.258,49

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------|------------|
| 23 Unidades | NOTEBOOK 2 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.258,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicações..

Descrição: **Notebook** - Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: 4 A 8 G

Data: 25/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:160170

Lote/Item: /122

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Unidade

UF: PA

| | | |
|--------------------|----------------------|--------------|
| 49.354.820/0001-70 | ASYS TECNOLOGIA LTDA | R\$ 3.258,00 |
|--------------------|----------------------|--------------|

Marca: Lenovo

Fabricante: Lenovo

Modelo: IdeaPad 3

Descrição: Notebook processador com processamento semelhante ou superior ao intel® core™ i5-1135g7 (2.4ghz; 8mb cache) sistema operacional windows 10 64 ou superior, tela 15.6" hd (1366x768) antirreflexo) memória ram 8gb, armazenamento 256gb ssd, gráfico intel® iris xe graphics ou superior, bluetooth 5.0, câmera 720hd, portas: 1xusb 2.0, 1xusb 3.2 gen 1, 1xhdmi 1xconector de energia, 1xusb, 1xcombo jack microfone/headset, 1xleitor de cartões, wireless, com adaptador de rede usb gigabit externo, bateria 2 células 38wh. Alto falantes (2x 1.5w) com certificação dolby audio, garantia de 1 ano. Garantia mínima de 12 meses.

Endereço:



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 48.355.003/0001-74 | MORAC CORPORATION LTDA | R\$ 3.258,73 |

Marca: ACER
Fabricante: ACER
Modelo: A514-54-397j
Descrição: Notebook Acer Aspire 5, Intel Core i3-1115G4 4.10GHz, 8GB DDR4, SSD 256GB, Tela 14 Full HD, Windows 11 - A514-54-397J Especificações Técnicas: - Processador : Intel® Core™ i3 - Sistema Operacional : Windows 11 - Prazo de expedição : 3 - Memória : 4 GB - SSD (Muita Performance) : 256 GB - Tamanho da Tela : 14 polegadas - Placa de vídeo : Integrada - Taxa de atualização : 60 Hz - Resolução da tela : Full HD - 1920 x 1080 - Sistema Operacional : Windows 11 Home - Cor : Safari Gold - Acer P/N : NX.AUKAL.00B CPU e Chipset: - Intel® Core™ i3- 1115G4Dual Core (4 Threads) - Frequência: até 4.10 GHz 6 MB Intel® Smart Cache - Memória RAM : 8 GB RAM DDR4 (4 GB Soldada + 4 GB Módulo)DDR4-2666 Mhz Expansível até 20 GB Tela: - 14" LED com design ultrafino - Pannel: IPS - Resolução: Full HD (1920x1080) - Proporção 16:9 - Taxa de Atualização: 60 Hz - Tempo de resposta: 25 ~ 27ms - Brilho: 250 nits - Taxa de contraste: 700:1 - Color gamut (NTSC): 45% - Tecnologia Anti reflexo Acer ComfyView™ Placa de Vídeo: - Intel® UHD Graphics de 11ª geração dos processadores intel com memória compartilhada com a memória RAM Áudio: - Dois alto-falantes estéreo Tecnologia Acer TrueHarmony - Microfone duplo Tecnologia Acer Purified Voice - Compatível com Cortana com voz Armazenamento : - 256 GB SSD PCIe 3.0 x4 NVMe (M.2 2280 Expansão: Este modelo possui capacidade para a instalação e/ou melhorias de SSD e HDD: - Slot ocupado M.2 2280, compatível com unidades SSD PCIe 3.0 NVMe x2/x4 de até 512GB (Não acompanha o produto). - Slot livre SATA 3, compatível com HDD ou SSD SATA 3 2.5" de até 2TB (Não acompanha o produto) Webcam: - Webcam HD com 1280 x 720 de resolução e Gravação de áudio e vídeo em 720p Wireless e Rede: - Wireless (Wi-Fi): Compatível com IEEE 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN - Suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz - Com tecnologia MU-MIMO 2x2 - Bluetooth® 5.0 - LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet, Wake on LAN Ready Controles de Privacidade: - Senhas para BIOS, HDD, Trava Kensington e solução em (TPM) Firmware Trusted Platform Module (fTPM) Dimensões e Peso: - Sem Caixa: 328.8 (L) x 223 (P) x 18.8 (A) mm 1.9 kg - Com caixa: 457 (L) x 288 (P) x 65 (A) mm 2.32 kg Bateria e Alimentação: - Fonte de alimentação: Adaptador AC Bivolt de 3 pinos (45W) com cabo certificação INMETRO - Bateria: Bateria de 3 células (Li-Ion) 48Wh - Autonomia da bateria de até 8 horas 10 (depende das condições de uso) Aplicativos Embarcados: - Acer Care Center - Acer Product Registration Quick Access Teclado e Controles: - Teclado: Tipo membrana em português do Brasil padrão ABNT 2 - Touchpad: Multi-gestual com dois botões - Certificação Microsoft Precision Touchpad Conteúdo da Embalagem: - Notebook Acer Aspire 5 - Fonte carregadora do notebook - Manual em português - Termo de garantia Garantia do Fornecedor 12 Meses Peso: 2320 gramas (bruto com embalagem)

| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
|---------|-----------|-------------------|----------------------------------|---------------------------|
| SP | São Paulo | AV PAULISTA, 1636 | (21) 6983-4030/ (0000) 0000-0000 | matheusandbreno@gmail.com |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 12.675.365/0001-03 | M. FARIAS MARTINS | R\$ 3.258,73 |

Marca: Lenovo
Fabricante: Lenovo
Modelo: 82MD0007BR
Descrição: Notebook- tipo 1 notebook processador com processamento semelhante ou superior ao intel® core™ i5-1135g7 (2.4ghz; 8mb cache) sistema operacional windows 10 64 ou superior, tela 15.6" hd (1366x768) antirreflexo) memória ram 8gb, armazenamento 256gb ssd , grafico intel® iris xe graphics ou superior, bluetooth 5.0, câmera 720hd, portas: 1xusb 2.0, 1xusb 3.2 gen 1, 1xhdmi 1xconector de energia, 1xusb- c, 1xcombo jack microfonr/headset, 1xleitor de cartões, wireless , com adaptador de rede usb gigabit externo, bateria 2 células 38wh. Alto falantes (2x 1.5w) com certificação dolby audio, garantia de 1 ano. Modelo de referencia lenovo ideapad 3i 82md00007br. Garantia mínima de 12 meses.

| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
|---------|-------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|
| RS | Santa Cruz do Sul | R GASPAR SILVEIRA MARTINS, 2230 | (51) 3713-2008 | mpapelaria@live.com |

Item 5: IMPRESSORA DE GRANDE PORTE

Preço Estimado: R\$ 4.385,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.385,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 16 Unidades | IMPRESSORA DE GRANDE PORTE | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.385,14



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Data: 12/09/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática, para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Tipo Papel: A4/A5/Ofício I E li/Carta/Envelopes/Transparências , Capacidade Folha: 200 UN, Características Adicionais: Ciclo De Trabalho 50.000 Páginas/Mês, Linguagem Pc , Conexão: Usb E Ethernet 10/100/100 Base Tx Rj45 Integrado , Compatibilidade: Windowsxp/Vista, Linux, Apple, Mac Os X , Tipo Impressora: Monocromática/Impressão Frente/Verso

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:981223

Lote/Item: /32

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PI

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 48.437.027/0001-72 | 48.437.027 EDSON LAZDENAS | R\$ 1.948,00 |

Marca: Brother HL-L2360DW
Fabricante: Brother HL-L2360DW
Modelo: Brother HL-L2360DW
Descrição: Impressora Brother HL-L2360DW Laser Monocromática A4 Wi-Fi - HLL2360DW

Endereço:

,

| | | |
|--------------------|------------------------|--------------|
| 47.959.274/0001-76 | LIBERT TECNOLOGIA LTDA | R\$ 5.500,00 |
|--------------------|------------------------|--------------|

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: MFC-L5902DW
Descrição: IMPRESSORA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L5902DW-LASER MONOCROMATICA DUPLEX. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES CONFORME CONSTA NO CATALOGO DO EQUIPAMENTO MARCA: BROTHER MODELO: MFC-L5902DW

| | | | | | |
|---------|----------|-----------------------------|------------------|-----------------|-----------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| DF | Brasília | Q QN 14D CONJUNTO 5 LOTE, 4 | ALBERT RAFAEL | (61) 99617-0692 | libert.tecnologia@gmail.com |

| | | |
|--------------------|--------------------------------|--------------|
| 45.995.039/0001-24 | D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO | R\$ 5.707,41 |
|--------------------|--------------------------------|--------------|

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: DCP-L2540
Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA COM DUPLEX E REDE, Visor LCD, TONER (aprox. 12.000 páginas de impressão). possui capacidade de até 250 folhas na bandeja padrão, 50 folhas na bandeja multiuso e 70 folhas no ADF, Interfaces: USB de alta velocidade, Wireless 802.11b/g/n, Duplex, Compatibilidade com dispositivos móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct.

Endereço:

,

Item 6: IMPRESSORA PLOTTER

Preço Estimado: R\$ 11.958,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11.958,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------|------------|
| 2 Unidades | IMPRESSORA PLOTTER | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11.958,00



Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA TERRITORIAL/CAMPINAS/SP

Data: 01/09/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Plotter DesingJet, HP T730 de 36, nova e de primeiro uso, e respectivos suprimentos (cabecote e cartuchos), em atendimento a Solicitação de Compra e Serviço n3705 (9062208) e conforme especificações descrita no item 7 no Termo de Referência 9062334. Sei 21190.000705/2023-10.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2023 / UASG: 135050

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA - IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 2400 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240 V, TIPO PAPEL COMUM/FOTOGRAFICO E BRILHANTE, COMPATIBILIDADE WINDOWS10, MEMÓRIA MÍNIMA 8096 MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALIMETAÇÃO POR ROLO/ FOLHA CORTADOR AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CONECTIVIDADE TCP/IP EINTERFAICE USB 2.0, BUFFER DE MEMÓRIA 128GB E HD MINIMO 500GB GB, TIPO PLOTTER

CatMat: 487335 - IMPRESSORA JATO TINTA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|---|---------------------------|
| 68.993.641/0008-02 | AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. | R\$ 11.958,00 |

VENCEDOR

Marca: HP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 2400 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240 V, TIPO PAPEL COMUM/FOTOGRAFICO E BRILHANTE, COMPATIBILIDADE WINDOWS10, MEMÓRIA MÍNIMA 8096 MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALIMETAÇÃO POR ROLO/ FOLHA CORTADOR AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CONECTIVIDADE TCP/IP EINTERFAICE USB 2.0, BUFFER DE MEMÓRIA 128GB E HD MINIMO 500GB GB, TIPO PLOTTER

| | | | | | |
|-------------------|----------------------|---|-------------------------------|---------------------------------|--|
| Estado: ES | Cidade: Serra | Endereço: R SAMUEL MEIRA BRASIL, 394 | Nome de Contato: MARCO | Telefone: (19) 3756-4668 | Email: guilherme.nogueira@agis.com.br |
|-------------------|----------------------|---|-------------------------------|---------------------------------|--|

Item 7: PONTO BIOMÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 2.825,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.825,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------|------------|
| 5 Unidades | PONTO BIOMÉTRICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2.825,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 18/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de computadores, impressoras, nobreaks e outros, destinados a atender as secretarias, do município de barcarena, estado do pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Relógio ponto - Relógio Ponto Mostrador: Digital , Tipo: Biométrico E Leitor De Código De Barras , Características Adicionais: Teclas Em Padrão Telefônico E Teclas De Função , Alimentação: 110/200

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:980425

Lote/Item: /67

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 438641 - RELÓGIO PONTO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|--|---------------------------|
| 11.689.907/0001-26 | PROMOART GESTAO DE PESSOAS E TECNOLOGIA LTDA | R\$ 2.800,00 |

Marca: CONTROL ID REP ID C

Fabricante: CONTROL ID REP ID CLASS

Modelo: REP/IDC/BIO IDCLASS – BIOMETRIA

Descrição: Relógio de ponto com leitura através de "dedo vivo" biometria 15.000 digitais. Atendendo a portaria 671 rep-a do tem. Com wifi e bateria interna. Com orientações de uso e instalação. com configuração da empresa, funcionários e biometrias. Possibilita importação e exportação de dados via usb. Garantia mínima de 12 meses e fornecimento de suporte pelo mesmo período para auxílio na utilização do mesmo.

| | | | | |
|-------------------|-------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|
| Estado: MA | Cidade: São Luís | Endereço: AV DO VALE, 08 | Telefone: (98) 3248-4377 | Email: atendimento@promoartpromo.com.br |
|-------------------|-------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|--|---------------------------------------|------------------------------------|--|--|
| 16.836.634/0001-19 | M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI | | R\$ 2.837,00 | | |
| Marca: TECNOPONTO Fabricante: TECNOPONTO Modelo: RELOGIO DE PONTO Descrição: RELÓGIO DE PONTO COM LEITURA ATRAVÉS DE "DEDO VIVO" BIOMETRIA 15.000 DIGITAIS. ATENDENDO A PORTARIA 671 REPA DO TEM. COM WIFI E BATERIA INTERNA. COM ORIENTAÇÕES DE USO E INSTALAÇÃO. COM CONFIGURAÇÃO DA EMPRESA, FUNCINÁRIOS E BIOMETRIAS. POSSIBILITA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DADOS VIA USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E FORNECIMENTO DE SUPORTE PELO MESMO PERÍODO PARA AUXÍLIO NA UTILIZAÇÃO DO MESMO | | | | | |
| Estado: PA | Cidade: Barcarena | Endereço: TV DA MATRIZ, 245 | Telefone: (91) 3751-2730 | Email: asseconcontabilidade@yahoo.com.br | |

| | | | | | |
|---|-----------------------------|---|------------------------------------|------------------------------------|--|
| 02.525.328/0001-57 | E. DO S. MACEDO DA SILVA | | R\$ 2.838,00 | | |
| Marca: CONTROL ID Fabricante: CONTROL ID Modelo: CONTROL ID Descrição: RELÓGIO DE PONTO COM LEITURA ATRAVÉS DE "DEDO VIVO" BIOMETRIA 15.000 DIGITAIS. ATENDENDO A PORTARIA 671 REP-A DO TEM. COM WIFI E BATERIA INTERNA. COM ORIENTAÇÕES DE USO E INSTALAÇÃO. COM CONFIGURAÇÃO DA EMPRESA, FUNCINÁRIOS E BIOMETRIAS. POSSIBILITA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DADOS VIA USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E FORNECIMENTO DE SUPORTE PELO MESMO PERÍODO PARA AUXÍLIO NA UTILIZAÇÃO DO MESMO. | | | | | |
| Estado: PA | Cidade: Barcarena | Endereço: RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 | Nome de Contato: ADRIANA | Telefone: (91) 3754-4026 | Email: papestvila@bol.com.br |

Item 8: ESTABILIZADOR: 300W

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------|------------|
| 52 Unidades | ESTABILIZADOR: 300W | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 200,00

| | |
|--|--|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA | Data: 22/09/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, áudio e vídeo, para suprir as necessidades desta Secretaria, serviços e programas, e em atendimento as Unidades Beneficiárias de Emenda Parlamentar (Associação Espírita Beneficente Lar de Abigail, Casa do Vovo Augustinho Batista Veloso e APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) destinados a modernizar, padronizar e suprir as deficiências atuais de diversos equipamentos em geral.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:927972 |
| | Lote/Item: /21 |
| | Ata: Link Ata |
| Descrição: Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Capacidade: 1.500 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Tensão Alimentação Saída: 110 V, Características Adicionais: Proteção Contra Sub/Sobretensão, 4 Tomadas Tripola , Freqüência: 50/60 H | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 14 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: ES |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|--|--|---------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| 07.354.555/0001-80 | MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI | | R\$ 200,00 | | |
| Marca: COLETECK Fabricante: COLETECK Modelo: 300 VA Descrição: ESTABILIZADOR - Estabilizador de energia elétrica bivolt com potência de 300va Watts com as seguintes características: com botão liga e desliga, com indicador led indicativo de funcionamento e estabilidade da rede elétrica, monovolt, voltagem de saída ca 115, cor preto, monofásico, potência nominal 300va, voltagem de entrada 115v, voltagem de saída 115v. Garantia mínima de 12 meses. | | | | | |
| Estado: ES | Cidade: Pinheiros | Endereço: AV SETEMBRINO PELISSARI, 233 | Nome de Contato: Alexsandro | Telefone: (27) 3765-2828 | Email: ismaqfort@yahoo.com |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|----------------------------|---------------------------|---------------------------|------------------|---------------------------|
| 07.255.426/0001-35 | POLI COMERCIAL EIRELI | | R\$ 200,00 | | |
| Marca: TSSHARA Fabricante: TSSHARA Modelo: POWEREST 300VA BIV Descrição: CONFORME TERMO DE REFERENCIA E EDITAL | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| ES | Linhares | R CAPITAO JOSE MARIA, 539 | Pablo | (27) 3264-2940 | poli.vendas01@hotmail.com |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|----------------------------|-------------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|
| 09.299.377/0001-68 | M.C. INFORMATICA LTDA | | R\$ 200,00 | | |
| Marca: FORCELINE Fabricante: FORCELINE Modelo: ETERNITY 300VA Descrição: ESTABILIZADOR - Estabilizador de energia elétrica bivolt com potência de 300va Watts com as seguintes características: com botão liga e desliga, com indicador led indicativo de funcionamento e estabilidade da rede elétrica, monovolt, voltagem de saída ca 115, cor preto, monofásico, potência nominal 300va, voltagem de entrada 115v, voltagem de saída 115v. Garantia mínima de 12 meses. | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| ES | Vila Valério | AV PADRE FRANCISCO, 652 | HENRIQUE | (27) 3299-1875 | licitacaomc@hotmail.com |

Item 9: KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL

Preço Estimado: R\$ 364,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 364,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------------|------------|
| 2 Unidades | KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 364,67

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 04/05/2023 18:25

Objeto: MATERIAL DE INFORMÁTICA

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD2700074-KIT RING LIGHT TRIPE ILUMINADO - KIT RING LIGHT TRIPE ILUMINADOR - 1X RING LIGHT 26CM 1X ADAPTADOR DE CELULAR 1X CABECA BALL HEAD 1X TRIPE 1.9M. NIVEL: 01|APROVADOR: vcsilveira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002233;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002233; Categoria: DIDATICOS DE INFORMATICA

SRP: NÃO

Identificação: 3251-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: CE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|--|------------------|---------------------------|----------------------------|--|
| 47.200.691/0001-30 | CLAYVERT FORLAN BRASILEIRO MADEIRA SILVA 78072794353 | | R\$ 155,00 | | |
| Marca: TREVALLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RING LIGHT 26cm + TRIPE 2.1m SELFIE LED KIT Descrição: Descrição não informada | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| CE | Caucaia | R RIO NEGRO, 32 | (85) 3294-3186 | clayvertforlan@hotmail.com | |

47.282.191/0001-95 AMANDA CHAVES BRANDAO 06523429571 R\$ 400,00
 VENCEDOR

Marca: FILL LIGHT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: RING LIGHT

Descrição: Descrição não informada

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** RUA RIO PURUS (COND AMAZONIA), 279 **Telefone:** (71) 8655-0074 **Email:** acb.solucoes@gmail.com



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---|--|
| 10.285.063/0001-95 | MJ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA | R\$ 539,00 |
| Marca: Nest Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LC-23 + NT-530 Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: CE | Cidade: Fortaleza | Endereço: R DOUTOR JOSE LOURENCO, 1300 |
| Nome de Contato: ZILDENE | Telefone: (85) 4008-7788 | Email: zildene@silicontech.com.br |

Item 10: BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A

Preço Estimado: R\$ 92,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 92,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------------|------------|
| 55 Unidades | BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 92,50

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA | Data: 06/10/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de itens e materiais de consumo para laboratório de eletrônica. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Bateria automotiva - Bateria Automotiva Tipo: Selada , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 7,0 AH, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido | SRP: SIM |
| CatMat: 458450 - BATERIA AUTOMOTIVA | Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:158145 |
| | Lote/Item: /25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 5 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: BA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---------------------------------|---|
| 10.934.762/0001-19 | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES | R\$ 90,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: PowerTek Fabricante: PowerTek Modelo: 12v7A Descrição: Bateria selada de chumbo 12V 7Ah | | |
| Estado: MA | Cidade: Bacabal | Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21 |
| Telefone: (99) 8156-8676 | Email: dyonny | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|--|---|
| 27.414.128/0001-58 | M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA | R\$ 95,00 |
| Marca: Getpower Fabricante: Powersafe Modelo: GP12-7 Descrição: Bateria 12V 7AH, marca Get Power, fabricada pela Power Safe, modelo GP12-7. | | |
| Estado: SP | Cidade: Santana de Parnaíba | Endereço: AL DAS PEROBAS, 118 |
| Telefone: (11) 2321-3880 | Email: caiomomi@gmail.com | |



Preço Estimado: R\$ 59,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,28

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------|------------|
| 60 Unidades | CABO DE AUDIO TIPO P2XP2 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,28

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas | Data: 01/12/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais e suprimentos de informática.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Cabo áudio e vídeo - Aplicação: Sistema De Áudio E Vídeo, Tipo Cabo: Hdmi Padrão, | SRP: SIM |
| CatMat: 382957 - Aplicação: Sistema De Áudio E Vídeo Tipo Cabo: Hdmi Padrão | Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:153028 |
| | Lote/Item: /11 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 03/03/2023 16:31 |
| | Homologação: 06/03/2023 17:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---|---------------------------|
| 10.934.762/0001-19 *VENCEDOR* | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES | R\$ 30,00 |
| Marca: Pix Fabricante: Pix Modelo: cabo hdmi Descrição: Cabo conector de porta HDMI-Mini para HDMI com as seguintes características ou superior: Resoluções de vídeo suportadas: de 720p até 4k; Retorno de áudio: 7.1 pelo próprio cabo; Compatível com as versões: 2.0, 1.4, 1.3B e anteriores; Alta velocidade de transmissão: 10,2 Gbps; Frequência máxima de operação: 120Hz; Comprimento mínimo: 1,8 metros. Garantia mínima de 01 ano. | Estado: MA Cidade: Bacabal Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21 Telefone: (99) 8156-8676 Email: dyonny | |
| 40.689.972/0001-50 | HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | R\$ 62,85 |
| Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: H20MM-2 Descrição: CABO HDMI 2.0 PARA MINI HDMI 4K ULTRA HD 3D CONEXAO ETHERNET 2 METROS - H20MM-2 VINIK | Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01 Nome de Contato: Felipe Telefone: (61) 9831-5551 Email: licitacoes@hypertechnologies.com.br | |
| 14.694.027/0001-36 | EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616 | R\$ 85,00 |
| Marca: ELGIN / 46RCHDMIMINI Fabricante: ELGIN / 46RCHDMIMINI Modelo: 46RCHDMIMINI Descrição: "Cabo conector de porta HDMI-Mini para HDMI com as seguintes características ou superior: Resoluções de vídeo suportadas: de 720p até 4k; Retorno de áudio: 7.1 pelo próprio cabo; Compatível com as versões: 2.0, 1.4, 1.3B e anteriores; Alta velocidade de transmissão: 10,2 Gbps; Frequência máxima de operação: 120Hz; Comprimento mínimo: 1,8 metros. Garantia mínima de 01 ano." | Estado: MG Cidade: Montes Claros Endereço: R DOUTOR VELOSO, 758 Telefone: (38) 9180-0767 Email: lasertecsuprimentos@hotmail.com | |



Item 12: CONVERSOR HDMI VGA

Preço Estimado: R\$ 74,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 74,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------|------------|
| 29 Unidades | CONVERSOR HDMI VGA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,00

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR | Data: 03/04/2023 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada visando aquisição de materiais de Processamento de Dados, Áudio, Vídeo, Foto, Segurança, Expediente, Ferramentas e outros, tanto permanente quanto de consumo para as Secretarias/Departamentos/Divisões do Município de Tupãssi – PR. Tudo conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência em anexo ao processo.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Conversor - Conversor Referência: 7898933000685 , Aplicação: Adaptador Displayport Para Hdmi , Potência: 1 ~ 1.5 W, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Tensão Nominal: 5 V, Características Adicionais: Compatível Displayport 1.2 | Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987993 |
| CatMat: 482634 - CONVERSOR | Lote/Item: /53 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 25/05/2023 15:16 |
| | Homologação: 31/05/2023 14:16 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 6 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|--|--|
| 20.953.739/0001-25 | PAGNAN & BACHES LTDA | R\$ 73,99 |
| Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: 2 METROS Descrição: CABO DISPLAYPORT, Alta qualidade de imagem; Sem perda de sinal e qualidade; Comprimento mínimo de: 2 metros; Fornecer produto novo, atualizado e embalagem original; Suporte técnico e garantia mínima de 12 meses. | | |
| Estado: PR | Cidade: Francisco Beltrão | Endereço: RUA MARAVILHA, 215 |
| | | Telefone: (46) 9914-0384 |
| | | Email: elenice_fb@hotmail.com |
| 18.012.406/0001-50 | A. CARNEVALI - EIRELI | R\$ 74,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: DP13-2 Descrição: CABO DISPLAYPORT, Alta qualidade de imagem; Sem perda de sinal e qualidade; Comprimento mínimo de: 2 metros; Fornecer produto novo, atualizado e embalagem original; Suporte técnico e garantia mínima de 12 meses. Quantidade/Destino: 6 - Administração. | | |
| Estado: PR | Cidade: Terra Roxa | Endereço: RUA ANTONIO IPOLITO, 121 |
| | | Telefone: (44) 3645-2120 |
| 40.689.972/0001-50 | HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | R\$ 74,00 |
| Marca: PCYES Fabricante: PCYES Modelo: PDPM-2 Descrição: CABO DISPLAYPORT MACHO PARA DISPLAYPORT MACHO 2 METROS V1.2 - PDPM-2 - PCYES | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01 |
| | | Nome de Contato: Felipe |
| | | Telefone: (61) 9831-5551 |
| | | Email: licitacoes@hypertechnologies.com.br |

Item 13: CABO USB

Preço Estimado: R\$ 36,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 105 Unidades | CABO USB | |



| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO | Data: 01/09/2023 10:00 |
| Objeto: Eventual aquisição de Componentes de computador e material permanente de informática e acessórios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: A Macho X A Fêmea , Comprimento: 1 M, Padrão: Usb 2.0 , Cor Da Cobertura: Preta | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:150182 |
| | Lote/Item: /13 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RJ |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|--|---|
| 14.065.989/0001-26 *VENCEDOR* | CONTIGO TELECOM LTDA | R\$ 36,67 |
| Marca: Plus cable Fabricante: Plus cable Modelo: USBAF3015 Descrição: cabo extensor usb 3.0 amxaf 1,5m usbaf3015 plus cable | | |
| Estado: RS | Cidade: Sapiranga | Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 540 |
| | Nome de Contato: NAYARA | Telefone: (51) 3933-4995 |
| | | Email: contigo@contigotelecom.com.br |
| 23.929.719/0001-07 | PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA | R\$ 36,67 |
| Marca: Plus cable Fabricante: Plus cable Modelo: Plus cable Descrição: Cabo Extensão USB macho x fêmea. Deve ter velocidade de até 5 Gbps. Compatível: USB 1.1, 2.0, 3.0 e 3.1; Com disponível nos tamanhos de 1,5m e conexões USB 3.0 | | |
| Estado: RJ | Cidade: Duque de Caxias | Endereço: RUA MANUEL BANDEIRA, 6 |
| | Nome de Contato: LUCIANO | Telefone: (21) 3069-6030 |
| | | Email: propagamultivendas@gmail.com |
| 42.810.782/0001-74 | MAX QUALITY COMERCIO LTDA | R\$ 36,67 |
| Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo: OEM Descrição: Cabo Extensão USB macho x fêmea. Deve ter velocidade de até 5 Gbps. Compatível: USB 1.1, 2.0, 3.0 e 3.1; Com disponível nos tamanhos de 1,5m e conexões USB 3.0. | | |
| Endereço: | | |

Item 14: CABO HDMI LITE HDC 10218M.

Preço Estimado: R\$ 84,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 84,13

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 85 Unidades | CABO HDMI LITE HDC 10218M. | |



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Equipamento de TIC (Material de Informática).

Descrição: Cabo Extensor - Cabo Extensor Aplicação: Monitor De Vídeo , Cor Da Cobertura: Preta , Comprimento: 15 M, Tipo: Blindado Pontas Douradas , Características Adicionais: Resolução Full Hd 1080p, 1080i, 720p, 480p E 480i , Tipo Saída: Hdmi 19 Pinos

CatMat: 390337 - Tipo: Blindado Pontas Douradas | Tipo Saída: Hdmi 19 Pinos | Comprimento: 15 M | Aplicação: Monitor De Vídeo | Características Adicionais: Resolução Full Hd 1080p, 1080i, 720p, 480p E 480i | Cor Da Cobertura: Preta

Data: 16/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160015

Lote/Item: /68

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/12/2022 11:23

Homologação: 16/12/2022 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | | |
|---|---------------------------------|---|---|--|--|
| 10.934.762/0001-19 *VENCEDOR* | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES | R\$ 84,00 | | | |
| Marca: Storm Fabricante: Storm Modelo: 15M Descrição: CABO EXTENSOR, TIPO: BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA: HDMI 19 PINOS, COMPRIMENTO: 15 M, APLICAÇÃO: MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 1080I, 720P, 480P E 480I, COR DA COBERTURA: PRETA | | | | | |
| Estado: MA | Cidade: Bacabal | Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21 | Telefone: (99) 8156-8676 | Email: dyonny | |
| 32.969.749/0001-38 | R G XAVIER GUIMARAES EIRELI | R\$ 84,00 | | | |
| Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: CABO HDMI 15 MTS Descrição: CABO EXTENSOR, TIPO: BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA: HDMI 19 PINOS, COMPRIMENTO: 15 M, APLICAÇÃO: MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 1080I, 720P, 480P E 480I, COR DA COBERTURA: PRETA | | | | | |
| Estado: AM | Cidade: Manaus | Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 1000 | Nome de Contato: DILSON | Telefone: (92) 99511-0655 | Email: rgguimaraes01@gmail.com |
| 36.460.575/0001-34 | DAM TECNOLOGIA LTDA | R\$ 84,38 | | | |
| Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Cabo Extensor Aplicação: Monitor De Vídeo , Cor Da Cobertura: Preta , Comprimento: 15 M, Tipo: Blindado Pontas Douradas , Características Adicionais: Resolução Full Hd 1080p, 1080i, 720p, 480p E 480i , Tipo Saída: Hdmi 19 Pinos | | | | | |
| Estado: AM | Cidade: Manaus | Endereço: RUA DO COMERCIO, 99 | Telefone: (92) 9189-5423 / (92) 3343-9623 | Email: teixeiraassessoria@uol.com.br | |

Item 15: CABO HDMI LITE HDC 10218M

Preço Estimado: R\$ 53,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 53,95

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------------|------------|
| 55 Unidades | CABO HDMI LITE HDC 10218M | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,95



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicações..

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Sistema De Áudio E Vídeo , Tipo Cabo: Hdmi Padrão

Data: 25/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:160170

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | | | | Valor da Proposta Inicial |
|--|--|-----------------------------|-------------------------|------------------|------------------------------------|---------------------------|
| 34.648.852/0001-01 | HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 | | | | | R\$ 51,21 |
| Marca: NACIONAL/SIMILAR Fabricante: NACIONAL Modelo: DE REFERENCIA Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Sistema De Áudio E Vídeo , Tipo Cabo: Hdmi Padrão | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| PA | Marabá | Q VINTE E CINCO (FL.33), 17 | NELSON | (94) 98443-9080 | hncomercioeservicos@gmail.com | |
| 40.224.243/0001-28 | BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | | | | | R\$ 55,00 |
| Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: 018-2222 Descrição: Cabo HDMI 2.0 4K PIX, 2 Metros, 19 Pinos - 018-2222 | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| MG | Belo Horizonte | R PONTE NOVA, 857 | | (31) 3243-2655 | licitacao@becapeinformatica.com.br | |
| 14.499.338/0001-44 | MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA | | | | | R\$ 55,65 |
| Marca: marck/similar Fabricante: marck/similar Modelo: marck/similar Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Sistema De Áudio E Vídeo , Tipo Cabo: Hdmi Padrão | | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: | |
| SP | Carapicuíba | AV ITAQUAQUECETUBA, 97 | IVAN | (11) 3531-2009 | marcktec@yahoo.com.br | |

Item 16: CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI

Preço Estimado: R\$ 90,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 90,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------|------------|
| 39 Unidades | CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,67



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 26/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de ferramentas diversas, para atender as demandas pela Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Jogo Chave** - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: Hex: H3-H4-H5-H6, Quadrado: S1-S2, Adaptador, Torx , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade Peças: 20 , Tratamento Superficial Ponta: Magnetizada , Tipo: Philips / Fenda , Características Adicionais: Com Estojo , Material Cabo: Emborrachado

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:984683

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/04/2023 13:03

Homologação: 09/05/2023 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Jogo

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

| | | |
|--------------------|---|-----------|
| 68.552.447/0001-07 | CASA DOS PEDREIROS DE ITUIUTABA LTDA. *VENCEDOR* | R\$ 90,67 |
|--------------------|---|-----------|

Marca: MAYLE

Fabricante: MAYLE

Modelo: MAYLE

Descrição: JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS CABO ERGONÔMICO; HASTES TEMPERADAS E AÇO COMO VANÁDIO; ACABAMENTO CROMADO; PONTAS MAGNÉTICAS. COMPOSTO POR; 4 DE FENDA SIMPLES CHATA PHILLIPS/CRUZADA: 1/4"x1.1/2" | 3/16"x3" | 1/4"x4" | 5/16"x6"; 4 FENDAS CRUZADA PH: 2X1.1/2" | 1"x3" | 2"x4" | 3"x6"; 8 CHAVES DE PRECISÃO 50MM: 3 FENDAS SIMPLES CHATA PHILLIPS/CRUZADA: 5/64" | 3/32" | 1/8"; 2 FENDAS CRUZADA PH: PH00 | PH0; 3 TORX: T6 | T8 | T10; 1 ADAPTADOR PARA BITS; - 16 BITS: FENDA SIMPLES CHATA PHILIPS/CRUZADA: 4" | 5" | 6"; FENDA CRUZADA PH: 0" | 1" | 2"; POZIDRIVE: 1" | 2"; HEXAGONAIS: 2" | 3" | 4" | 5" | 6"; TORX: T20 | T25 | T30; - 5 BITS SOQUETES: 6" | 7" | 8" | 9" | 10"; - 1 SUPORTE COM MAGNETIZADOR E DESMAGNETIZADOR.

| | | | | |
|---------|-----------|------------------------|----------------|--------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Ituiutaba | AV SIRIO LIBANESA, 940 | (34) 3261-6022 | escritoriominas@netsite.com.br |

| | | |
|--------------------|-------------------------|-----------|
| 38.469.680/0001-60 | COMERCIAL LARIUCCI LTDA | R\$ 90,67 |
|--------------------|-------------------------|-----------|

Marca: GEDORE RED

Fabricante: GEDORE RED

Modelo: 2023

Descrição: JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS DESCRIÇÃO: CABO ERGONÔMICO; HASTES TEMPERADAS E AÇO COMO VANÁDIO; ACABAMENTO CROMADO; PONTAS MAGNÉTICAS. COMPOSTO POR; 4 DE FENDA SIMPLES CHATA PHILLIPS/CRUZADA: 1/4"x1.1/2" | 3/16"x3" | 1/4"x4" | 5/16"x6"; 4 FENDAS CRUZADA PH: 2X1.1/2" | 1"x3" | 2"x4" | 3"x6"; 8 CHAVES DE PRECISÃO 50MM: 3 FENDAS SIMPLES CHATA PHILLIPS/CRUZADA: 5/64" | 3/32" | 1/8"; 2 FENDAS CRUZADA PH: PH00 | PH0; 3 TORX: T6 | T8 | T10; 1 ADAPTADOR PARA BITS; - 16 BITS: FENDA SIMPLES CHATA PHILIPS/CRUZADA: 4" | 5" | 6"; FENDA CRUZADA PH: 0" | 1" | 2"; POZIDRIVE: 1" | 2"; HEXAGONAIS: 2" | 3" | 4" | 5" | 6"; TORX: T20 | T25 | T30; - 5 BITS SOQUETES: 6" | 7" | 8" | 9" | 10"; - 1 SUPORTE COM MAGNETIZADOR E DESMAGNETIZADOR.

| | | | | |
|---------|-----------|----------------------|----------------|-------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Ituiutaba | R TRINTA E SEIS, 579 | (34) 3261-4617 | comerciallariucci@hotmail.com |

Item 17: CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------------------|------------|
| 100 Unidades | CONNECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,25



Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Lucena

Data: 09/08/2023 19:59

Objeto: Aquisição de diversos materiais permanentes como equipamentos de informática, eletrodomésticos, mobiliários e outros, para entrega imediata em até 15 (quinze) dias.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Conector RJ45 CAT6: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Conector RJ45 CAT 6 Macho - Categoria: Cat6 8 Vias - material: Plástico e Metal - Cor: Transparente - Tipo do Cabo: U/UTP - Diâmetro do Condutor: 26 a 22 Awg - Contato Elétrico: 8 vias com banho em ouro - Gara - Conector RJ45 CAT6: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Conector RJ45 CAT 6 Macho - Categoria: Cat6 8 Vias - material: Plástico e Metal - Cor: Transparente - Tipo do Cabo: U/UTP - Diâmetro do Condutor: 26 a 22 Awg - Contato Elétrico: 8 vias com banho em ouro - Garantia: 1 ano

Identificação: 250295

Lote/Item: 1/27

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------------------------|--|---------------------------|
| 14.065.989/0001-26 | CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTAO PUBLICA LTDA. | R\$ 3,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: EXBOM | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Modelo: RJ45 CAT6 | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |
| , | | |
| 85.067.502/0001-92 | PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 3,37 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |
| , | | |
| 22.816.315/0001-44 | INCOTECH COMPANY LTDA | R\$ 3,37 |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |
| , | | |

Item 18: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL

Preço Estimado: R\$ 676,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 676,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------------|------------|
| 19 Unidades | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 676,67

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Data: 29/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material permanente (eletroeletrônicos), conforme as especificações contidas no item "4. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS" do Termo de Referência anexo a este edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tela projeção - Tela Projeção Tipo Tripé: Com Ajuste De Altura Multi Point , Material: Vinil , Cor: Branca , Altura: 200 CM, Largura: 200 CM, Características Adicionais: Sem Bordas / Com Verso Escuro / Com Estojo Anti

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:926092

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 239711 - Tipo Tripé: Com Ajuste De Altura Multi Point | Material: Vinil | Cor: Branca | Altura: 200 CM | Largura: 200 CM | Características Adicionais: Sem Bordas / Com Verso Escuro / Com Estojo Anti

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PI



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---------------------------------------|---------------------------|
| 40.783.051/0001-51 | ALBERTO HANNA DE OLIVEIRA 95504745772 | R\$ 290,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: ssd | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 GB, TIPO DDR2 NON-ECC CL5 DIMM SDRAM, VELOCIDADE BARRAMENTO 800 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 240 PINOS | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| RJ | Rio de Janeiro | RUA DO ORFANATO, 277 |
| Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| Alberto | (21) 2596-6886 | albertohanna@hotmail.com |

Item 20: MOUSE OPTICO (PRETO)

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------|------------|
| 205 Unidades | MOUSE OPTICO (PRETO) | |

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA
TRIBUNAL MARITIMO

Objeto: Aquisição de equipamento de TI.

Descrição: MOUSE PAD - MOUSE PAD, MATERIAL PVC, ESPESSURA 2 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PVC TEXTURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EMBORRACHADA/PERSONALIZADO, APLICAÇÃO MOUSE OPTICO, COR PRETA, TIPO ÓPTICO/ANTIDERRAPANTE, DIÂMETRO 18 CM

CatMat: 465456 - MOUSE PAD

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 173/2023 / UASG: 710100

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|--|----------------------------|
| 08.458.246/0001-13 | FERF WAY INFORMATICA COMERCIO E SERVICO EIRELI | R\$ 15,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Própria | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: MOUSE PAD, MATERIAL PVC, ESPESSURA 2 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PVC TEXTURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EMBORRACHADA/PERSONALIZADO, APLICAÇÃO MOUSE OPTICO, COR PRETA, TIPO ÓPTICO/ANTIDERRAPANTE, DIÂMETRO 18 CM | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| RJ | Rio de Janeiro | R ALCANTARA MACHADO, 00036 |
| Telefone: | Email: | |
| (21) 2756-4347 | claudio.rocha@ferfway.com.br | |

Item 21: CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--------------------------------|------------|
| 145 Unidades | CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA | |

Preço Estimado: R\$ 29,84 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,84

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 29,84



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura – elétrica para o Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas.

Descrição: ACESSÓRIO CANALETA - CANALETA SOBREPOR COM ADESIVO 20X10

CatMat: 601072 - ACESSÓRIO CANALETA

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:120039

Lote/Item: /209

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 123

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|---|--|------------------------------------|---|
| 41.407.930/0001-41 | EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA | R\$ 29,03 | | |
| Marca: FAME Fabricante: FAME FÁBRICA DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA Modelo: caneleta sobrepor com adesivo 20x10 Descrição: Caneleta sobrepor com adesivo 20x10 // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de empenho em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos). | | | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912 | Telefone: (21) 7145-0555 | |
| 12.509.616/0001-71 | M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS | R\$ 30,00 | | |
| Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo: ANELETA SOBREPOR COM ADESIVO 20X10 Descrição: ANELETA SOBREPOR COM ADESIVO 20X10 | | | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R HERON DOMINGUES, 235 | Telefone: (21) 2481-3793 | Email: mledistribuidora@gmail.com |
| 21.526.107/0001-48 | KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 30,50 | | |
| Marca: Legrand Fabricante: Legrand Brasil Ltda Modelo: Canaleta Sobrepor Descrição: caneleta sobrepor com adesivo 20x10 | | | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R FERNANDES DA CUNHA, 766 | Telefone: (21) 3451-9672 | Email: kbc52eireli@gmail.com |

Item 22: EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).

Preço Estimado: R\$ 5.764,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.764,20

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 11 Unidades | EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ). | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.764,20



Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

Fundação IBGE - Administração Central - RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos receptores portáteis GNSS..

Descrição: Receptor - Receptor Modelo: Vista H , Aplicação: Equipamento De Orientação , Características Adicionais: Receptor De Gps, Altímetro, Barômetro, Conexãousb , Quantidade Canais: 12

CatMat: 462187 - RECEPTOR

Data: 11/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:114601

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/05/2023 10:49

Homologação: 30/05/2023 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|---|---------------------------|
| 68.365.501/0003-77 | PROPARTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E TECNOLOGIA LTDA | R\$ 5.764,20 |

VENCEDOR

Marca: GARMIN

Fabricante: GARMIN

Modelo: GARMIN / MONTANA 700

Descrição: Receptor GNSS, gps portátil Montana 700 Garmin, conforme descrição: EXPLORE O SEU MUNDO COM NAVEGAÇÃO CONFIÁVEL Com mapas de estradas e trilhos transitáveis, o dispositivo portátil Montana 700 traz funcionalidades avançadas para o exterior com um formato robusto de 5", ideal para navegação a pé, de bicicleta, de caiaque, de moto 4 e muito mais. Espere coisas grandes. Um grande ecrã tátil coloca tudo na ponta dos seus dedos. Vá longe sem medo. Os sensores ABC e várias redes GNSS trazem-no de volta. Aumente as suas aventuras com mais de 18 horas de autonomia da bateria de íões de lítio no modo GPS. ESPECIFICAÇÕES GERAIS DIMENSÕES FÍSICAS - 8.76 x 18,30 x 3,27 cm ECRÃ TÁCTIL - Sim TAMANHO DO ECRÃ - LXA 6,48 x 10,80 cm; 5" (12,70 cm) na diagonal RESOLUÇÃO DO ECRÃ - LXA 480 x 800 pixels TIPO DE ECRÃ - WVGA transfletivo, orientação dupla PESO - 397 g com a bateria de íões de lítio incluída BATERIA - bateria de íões de lítio recarregável (incluída) ou 3 pilhas AA (não incluídas); recomendamos pilhas de lítio VIDA ÚTIL DA BATERIA - Modo GPS: até 18 horas Modo Expedição - até 330 horas CLASSIFICAÇÃO NA ÁGUA - IPX7 MIL-STD-810 - Sim (thermal, shock, water, vibrate) INTERFACE - Compatível com USB de alta velocidade e NMEA 0183 MEMÓRIA/HISTORIAL - 16 GB (o espaço do utilizador varia consoante o mapa incluído) Mapas e memória MAPAS PRÉ-CARREGADOS - Sim CAPACIDADE DE ADICIONAR MAPAS - Sim MAPA DE BASE - Sim CÁLCULO DE ROTA AUTOMÁTICO (ROTAS DE CURVA A CURVA NAS RUAS) - Sim (com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas) SEGMENTOS DO MAPA - 15 000 BIRDSEYE - Sim (12 meses gratuito, diretamente para o dispositivo) INCLUI CARACTERÍSTICAS HIDROGRÁFICAS DETALHADAS (LINHAS COSTEIRAS, LAGOS/RIOS, PÂNTANOS E NASCENTES PERENES E SAZONAIS) -- Sim INCLUI PESQUISAS DE PONTOS DE INTERESSE - Sim CAPACIDADE DE ENERGIA E ARMAZENAMENTO - Sim (cartão microSD™ de 32 GB no máximo) PONTOS DE PASSAGEM/FAVORITOS/LOCAIS - 10000 TRAJETOS - 250 REGISTO DE TRAJETOS - 20 000 pontos, 250 trajetos GPX guardados, 300 atividades FIT guardadas ROTAS - 250, 250 pontos por rota; rotas automáticas de 50 pontos REGISTO RINEX - Sim Sensores RECEPTOR DE ALTA SENSIBILIDADE - Sim GPS, GLONASS E GALILEO ALTÍMETRO BAROMÉTRICO - Sim BÚSSOLA - Sim (compensação de inclinação, 3 eixos) BÚSSOLA GPS (EM MOVIMENTO) - Sim Funcionalidades inteligentes diárias CONNECT IQ™ (MOSTRADORES TRANSFERÍVEIS, CAMPOS DE DADOS, WIDGETS E APLICAÇÕES) - Sim NOTIFICAÇÕES INTELIGENTES NO DISPOSITIVO PORTÁTIL COMPATÍVEL COM O GARMIN CONNECT™ PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS ACTIVE WEATHER Funcionalidades para atividades recreativas ao ar livre NAVEGAÇÃO DE ROTA ATIVA CÁLCULO DE ÁREAS CALENDÁRIO DE CAÇA/PESCA INFORMAÇÕES DE SOL E LUA LOCALIZAÇÕES XERO™ CONCEBIDO PARA GEOCACHING Sim (Geocaching Live) COMPATÍVEL COM PERSONALIZAÇÃO DE MAPAS - Sim (500 mosaicos de mapa personalizados) VISUALIZADOR DE IMAGENS WIDGET DO INREACH REMOTE FEIXE LED Aplicações externas COMPATÍVEL COM O APLICATIVO GARMIN EXPLORE™ COMPATÍVEL COM WEBSITE GARMIN EXPLORE MONITORIZAÇÃO DE CÃES - sim (quando emparelhado com sistema de localização de cães compatível) Ligações CONECTIVIDADE SEM FIOS Sim (Wi-Fi®, Bluetooth®, ANT+®) NA CAIXA: Gps Montana® 700; Bateria de íões de lítio; Cabo de comunicação USB (recarrega a bateria); Manual de instruções; O modelo do gps possui homologação da Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL);

| | | | | |
|---------|---------|---------------------------------|----------------|-------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| SC | Itajaí | R CESAR AUGUSTO DALSOQUIO, 5001 | (11) 5180-4830 | contato@proparts.esp.br |

Item 23: CABO HDMI

Preço Estimado: R\$ 160,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------|------------|
| 24 Unidades | CABO HDMI | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 160,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição de materiais e suprimentos de informática..

Descrição: Cabo extensor - Tipo: Extensor Hdmi, Tipo Saída: Macho/Macho, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Hdmi, 2.0, 19 Pinos, Resolução 4k,

CatMat: 601778 - CABO EXTENSOR

Data: 01/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:153028

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/03/2023 16:31

Homologação: 06/03/2023 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|--|---|------------------------------------|--|
| 14.694.027/0001-36 | EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL 12024769616 | R\$ 130,00 | | |
| Marca: Elephant / USBC PAR Fabricante: Elephant / USBC PARA HDMI 1,8M Modelo: USBC PARA HDMI 1,8M Descrição: "Cabo HDTV para USB Tipo C com as seguintes configurações ou superior: Cabo para passar imagem do Celular/Notebook na TV; - Conector de input de sinal: USB Tipo C 3.1; - Conector de output de sinal: HDMI; - Conector de alimentação: USB tipo A (padrão); - Compatível com resoluções até 4K; - Plug and play; - Comprimento do cabo: 180 cm. Garantia mínima de 01 ano." | | | | |
| Estado: MG | Cidade: Montes Claros | Endereço: R DOUTOR VELOSO, 758 | Telefone: (38) 9180-0767 | Email: lasertecsuprimentos@hotmail.com |
| 10.934.762/0001-19 | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES | R\$ 150,00 | | |
| *VENCEDOR* Marca: Central Cabos Fabricante: Central Cabos Modelo: 1,8m Descrição: Cabo HDTV para USB Tipo C com as seguintes configurações ou superior: Cabo para passar imagem do Celular/Notebook na TV; - Conector de input de sinal: USB Tipo C 3.1; - Conector de output de sinal: HDMI; - Conector de alimentação: USB tipo A (padrão); - Compatível com resoluções até 4K; - Plug and play; - Comprimento do cabo: 180 cm. Garantia mínima de 01 ano. | | | | |
| Estado: MA | Cidade: Bacabal | Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21 | Telefone: (99) 8156-8676 | Email: dyonny |
| 17.513.233/0002-71 | UNHA & COR COSMETICOS EIRELI | R\$ 200,00 | | |
| Marca: mb tech Fabricante: mb tech Modelo: mb tech Descrição: conforme proposta em anexo | | | | |
| Estado: SE | Cidade: Aracaju | Endereço: R FRANCISCO PORTUGAL, 588 | Telefone: (79) 3025-3095 | Email: licitacao@unhaecor.com |

Item 24: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 168,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 168,10

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 168,10



Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Data: 12/09/2023 10:52

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DE INFORMÁTICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CARREGADOR DE BATERIA PARA NOTEBOOK UNIVERSAL - CARREGADOR DE BATERIA PARA NOTEBOOK, UNIVERSAL, COMPATIVEL COM NOTEBOOKS DELTA, LITEON, GATEWAY, DELL, NEC, HP/COMPAQ, TOSHIBA, SONY E LG, TIPO LI-ON, POTÊNCIA DE SAÍDA SUPORTANDO ATÉ 90W, COM SISTEMA DE DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE REGULAGEM DE TENSÃO, TENSAO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA 100/240 V, GARANTIA 12 MESES, COM CONECTORES COMPATIVEIS COM NOTEBOOK DELTA, LITEON, GATEWAY, DELL, NEC, HP/COMPAQ, TOSHIBA, SONY E LG

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002023OC00199

Lote/Item: 1/25

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|------------------------------|---------------------------|
| 03.688.940/0001-03 | MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA | R\$ 168,00 |

Marca: ELGIN - 90W

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARREGADOR DE BATERIA PARA NOTEBOOK, UNIVERSAL, COMPATIVEL COM NOTEBOOKS DELTA, LITEON, GATEWAY, DELL, NEC, HP/COMPAQ, TOSHIBA, SONY E LG, TIPO LI-ON, POTÊNCIA DE SAÍDA SUPORTANDO ATÉ 90W, COM SISTEMA DE DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE REGULAGEM DE TENSÃO, TENSAO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA 100/240 V, GARANTIA 12 MESES, COM CONECTORES COMPATIVEIS COM NOTEBOOK DELTA, LITEON, GATEWAY, DELL, NEC, HP/COMPAQ, TOSHIBA, SONY E LG

| | | | | | |
|---------|---------|-----------------------|------------------|----------------|----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | Marília | AV SAMPAIO VIDAL, 309 | Carlos | (14) 3402-1013 | carlos@prosun.com.br |

| | | |
|--------------------|---|------------|
| 65.488.280/0001-74 | PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA | R\$ 168,15 |
|--------------------|---|------------|

VENCEDOR

Marca: Elgin 46RFTE90W000

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARREGADOR DE BATERIA PARA NOTEBOOK, UNIVERSAL, COMPATIVEL COM NOTEBOOKS DELTA, LITEON, GATEWAY, DELL, NEC, HP/COMPAQ, TOSHIBA, SONY E LG, TIPO LI-ON, POTÊNCIA DE SAÍDA SUPORTANDO ATÉ 90W, COM SISTEMA DE DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE REGULAGEM DE TENSÃO, TENSAO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA 100/240 V, GARANTIA 12 MESES, COM CONECTORES COMPATIVEIS COM NOTEBOOK DELTA, LITEON, GATEWAY, DELL, NEC, HP/COMPAQ, TOSHIBA, SONY E LG

| | | | | |
|---------|--------------|------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| SP | Praia Grande | RUA VINTE E UM DE ABRIL, 131 | (13) 3591-7881 / (13) 3591-7881 | slcontabilpg@uol.com.br |

| | | |
|--------------------|--------------------------------------|------------|
| 44.933.822/0001-09 | TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA | R\$ 168,15 |
|--------------------|--------------------------------------|------------|

Marca: YESMULA / MY- 120W

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARREGADOR DE BATERIA PARA NOTEBOOK, UNIVERSAL, COMPATIVEL COM NOTEBOOKS DELTA, LITEON, GATEWAY, DELL, NEC, HP/COMPAQ, TOSHIBA, SONY E LG, TIPO LI-ON, POTÊNCIA DE SAÍDA SUPORTANDO ATÉ 90W, COM SISTEMA DE DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE REGULAGEM DE TENSÃO, TENSAO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA 100/240 V, GARANTIA 12 MESES, COM CONECTORES COMPATIVEIS COM NOTEBOOK DELTA, LITEON, GATEWAY, DELL, NEC, HP/COMPAQ, TOSHIBA, SONY E LG

| | | | | | |
|---------|----------------------|----------------------|------------------|-----------------|----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| MG | Governador Valadares | RUA DAS GUIANAS, 185 | Gilson | (33) 99906-0275 | techhardgv@gmail.com |

Item 25: JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.

Preço Estimado: R\$ 231,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 231,16

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------|------------|
| 2 Unidades | JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 231,16



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Data: 26/09/2023 11:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material didático pedagógico e paradidático, para atender as escolas municipal do município de Uiramutã/RR, Conforme descrição dos produtos especificados no anexo I do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980038

Lote/Item: 2/86

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RR

Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Tangram , Material: Mdf , Quantidade: 07 Peças , Características Adicionais: 10 Conjuntos De 7 Peças , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 29.828.322/0001-05 | OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 231,15 |

Marca: estoque digital

Fabricante: estoque digital

Modelo: estoque digital

Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Tangram , Material: Mdf , Quantidade: 07 Peças , Características Adicionais: 10 Conjuntos De 7 Peças , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças

| | | | | |
|---------|-----------|--------------------------|----------------|-------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| RR | Boa Vista | R RAIMUNDO PENAFORT, 160 | (95) 9137-6280 | jcmagalhaeseireli@hotmail.com |

| | | |
|--------------------|---|------------|
| 34.798.934/0001-32 | ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 231,17 |
|--------------------|---|------------|

VENCEDOR

Marca: Pais e Filhos

Fabricante: Pais e Filhos

Modelo: Pais e Filhos

Descrição: JOGO DE DAMA E XADREZ MADEIRA TABULEIRO 30X30 PROFISSIONAL. TABULEIRO FEITO EM MADEIRA, TAMANHO DO TABULEIRO: 30X30 CENTÍMETROS, TAMANHO DA CASA: 3,0X3,0 CENTÍMETROS; ESPESSURA DO TABULEIRO 2,5 CENTÍMETROS; PEÇAS EM MADEIRA COM EXCELENTE ACABAMENTO; TAMANHO DAS PEÇAS: REI: 6,5 CM; RAINHA: 6 CM; BISPO: 5,0 CM; CAVALO: 4,0 CM; TORRE: 3,5 CM; PEÃO: 3 CM. PEÇAS DE DAMA: 1,4 CM

| | | | | | |
|---------|-----------|---------------------|--------------------|----------------|----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RR | Boa Vista | R BENTO BRASIL, 297 | Neri Brandão Rocha | (95) 3224-7382 | eletrisul@bol.com.br |

| | | |
|--------------------|----------------|------------|
| 43.226.793/0001-74 | P. M. DE PAULA | R\$ 231,17 |
|--------------------|----------------|------------|

Marca: VPX

Fabricante: VPX

Modelo: VPX

Descrição: "JOGO DE DAMA E XADREZ MADEIRA TABULEIRO 30X30 PROFISSIONAL. TABULEIRO FEITO EM MADEIRA, TAMANHO DO TABULEIRO: 30X30 CENTÍMETROS, TAMANHO DA CASA: 3,0X3,0 CENTÍMETROS; ESPESSURA DO TABULEIRO 2,5 CENTÍMETROS; PEÇAS EM MADEIRA COM EXCELENTE ACABAMENTO; TAMANHO DAS PEÇAS: REI: 6,5 CM; RAINHA: 6 CM; BISPO: 5,0 CM; CAVALO: 4,0 CM; TORRE: 3,5 CM; PEÃO: 3 CM. PEÇAS DE DAMA: 1,4 CM"

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 248,75



Órgão: USP-INSTITUTO OCEANOGRAFICO
SECR. DESENV. ECONOMICO
UBATUBA

Objeto: JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, ALICATES

Descrição: JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO, MADEIRA E METAL E PONTEIRAS 100 PECAS - JOGO DE FERRAMENTA, JODO DE BROCAS PARA CONCRETO, MADEIRA E METAL; E PONTEIRAS, CORPO EM ACO CARBONO, 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL; 1 ADAPTADOR DE SOQUETE; 1 ADAPTADOR PARA SERRA-COPO, 1 CHAVE DE PARAFUSOS COM FUNCAO CATRACA ANGULAR; 1 CHAVE ALLEN; 1 NIVEL DE BOLHA; 1 GUIA PARA BROCA, 1 LANTERNA; 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, 100 PECAS, ACONDICIONADA EM MALETA PLASTICA, COM SUPORTES INTERNOS DE ACONDICIONAMENTO DAS PECAS, 18 BROCAS PARA METAL DE TITANIO: 1-10MM; 7 BROCAS PARA CONCRETO: 3-8MM, 7 BROCAS PARA MADEIRA 3-10MM; 3 BROCAS CHATAS TITANIO: 16/22/32MM, 40 PONTAS 25 MM: SL/HEX/PH/PZ/TORX; 8 SOQUETES: 6/7/8/9/10/11/13MM, 4 LIMITADORES DE PROFUNDIDADE: 3/5/8/10MM; 4 SERRAS-COPO 32/38/45/54MM

Data: 18/05/2023 14:47

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102119100582023OC00072

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 47.353.330/0001-24 | ADRIANE CAMILA DE SOUZA | R\$ 247,50 |

Marca: CONFORME EDITAL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO, MADEIRA E METAL E PONTEIRAS 100 PECAS

Endereço:

,

| | | |
|--------------------|--------------------------------------|------------|
| 71.449.201/0001-19 | CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 250,00 |
|--------------------|--------------------------------------|------------|

VENCEDOR

Marca: X-LINE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO, MADEIRA E METAL E PONTEIRAS 100 PECAS

| | | | | |
|----------------------|----------------------------|--|------------------------------------|--|
| Estado: SP | Cidade: Sorocaba | Endereço: AV GAL CARNEIRO, 177 | Telefone: (15) 3234-2157 | Email: escaldeira@terra.com.br |
|----------------------|----------------------------|--|------------------------------------|--|

Item 26: MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE

Preço Estimado: R\$ 93,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 93,49

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 93,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Compras de bens de consumo de Informática.

Descrição: **Multímetro** - Multímetro Temperatura: 30 - +1000°C, Frequência: 10 - 10 MHz, Capacitância: 10n/100n/10u/100u/10m, Tensão Ac: 600m/6/60/600/750 V, Corrente Dc: 600u/6m/60m/600m/20 A, Corrente Ac: 60m/600m/20 A, Tensão Dc: 600m/6/60/600/1000 V, Tipo: Digital, Características Adicionais: Tipo Automotivo, Teste Continuidade, Auto Desliga-, Resistência: 600/6k/60k/600k/6m/60 MOH

CatMat: 467274 - MULTÍMETRO

Data: 26/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:4042022 /
UASG:154039

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/10/2022 09:27

Homologação: 27/10/2022 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|--|--|---------------------------|---------------------|-------------------------------------|
| 10.934.762/0001-19 | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES | | R\$ 80,00 | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: Kokay Fabricante: Kokay Modelo: Multímetro Descrição: Multímetro Temperatura: 30 - +1000°C Frequência: 10 - 10 MHz Capacitância: 10n/100n/10u/100u/10m Tensão Ac: 600m/6/60/600/750 V Corrente Dc: 600u/6m/60m/600m/20 A Corrente Ac: 60m/600m/20 A Tensão Dc: 600m/6/60/600/1000 V Tipo: Digital Características Adicionais: Tipo Automotivo, Teste Conti-nuidade, Auto Desliga- Resistência: 600/6k/60k/600k/6m/60 MOHM | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| MA | Bacabal | R SARGENTO MAURICIO, 21 | (99) 8156-8676 | dyonny | |
| 40.689.972/0001-50 | HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | | R\$ 87,16 | | |
| Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: DT-830 Descrição: Multímetro Digital DT-830 EXBOM | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| DF | Brasília | AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01 | Felipe | (61) 9831-5551 | licitacoes@hypertechnologies.com.br |
| 30.795.518/0001-20 | ARNO DE FARIAS GOMES | | R\$ 113,31 | | |
| Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: EXBOM Descrição: Multímetro Temperatura: 30 - +1000°C Frequência: 10 - 10 MHz Capacitância: 10n/100n/10u/100u/10m Tensão Ac: 600m/6/60/600/750 V Corrente Dc: 600u/6m/60m/600m/20 A Corrente Ac: 60m/600m/20 A Tensão Dc: 600m/6/60/600/1000 V Tipo: Digital Características Adicionais: Tipo Automotivo, Teste Continuidade, Auto Desliga Resistência: 600/6k/60k/600k/6m/60 MOHM | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| AM | Benjamin Constant | RUA FREI LUDOVICO, 205 | (97) 9152-4824 | arno.bc@hotmail.com | |

Item 27: CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK

| Quantidade | Descrição | Preço Estimado: R\$ 73,68 (un) | Menor dos Preços Obtidos: R\$ 73,68 | Observação |
|-------------|--|--------------------------------|-------------------------------------|------------|
| 55 Unidades | CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK | | | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 73,68

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate | Data: 15/05/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:332022 / UASG:160343 Lote/Item: /89 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Aquisição de materiais de Informática, equipamentos de monitoramento, comunicações e sonorização, ferramental para manutenção e instalação de rede de dados e equipamentos eletrônicos. | Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RN |
| Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Caixa/Mesa Som , Comprimento: 15 M, Tipo Cabo: Xlr Fêmea/Xlr Macho | |
| CatMat: 330920 - Aplicação: Caixa/Mesa Som Tipo Cabo: Xlr Fêmea/Xlr Macho Comprimento: 15 M | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|---------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------|--|
| 10.934.762/0001-19 | M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES | | R\$ 70,00 | | |
| Marca: Storm40 Fabricante: Storm Modelo: 5m Descrição: CABO P10 X 2 RCA ESTÉREO PROFISSIONAL 5 METROS | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| MA | Bacabal | R SARGENTO MAURICIO, 21 | (99) 8156-8676 | dyonny | |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | | |
|---|---|----------------------------|-------------------------|------------------|-------------------|
| 34.446.741/0001-12 | J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 75,45 | | | |
| Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: CABO P10 X 2 RCA ESTÉREO PROFISSIONAL 5 METROS Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO CAIXA/MESA SOM, TIPO CABO XLR FÊMEA/XLR MACHO, COMPRIMENTO 15 M | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RN | Natal | R LAGOA DE SAQUAREMA, 1077 | Araujo | (84) 9458-0570 | jr-ne@hotmail.com |

| | | |
|---|---|-----------|
| 30.925.451/0001-09 | ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 75,59 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Cirilo Cabos Fabricante: Cirilo Cabos Modelo: CABO P10 X 2 RCA ESTÉREO PROFISSIONAL Descrição: CABO P10 X 2 RCA ESTÉREO PROFISSIONAL 5 METROS | | |
| Endereço: | | |

Item 28: ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6

Preço Estimado: R\$ 46,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,60

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------|------------|
| 2 Unidades | ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,60

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA | Data: 23/06/2023 08:00 |
| Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de ferramentas manuais, elétricas e correlatos conforme as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras de Amparo do Serra/MG, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referencia.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Alicate Bico - Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Comprimento: 8 POL, Tipo: Fino E Longo , Tipo Cabo: Isolado | Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:984049 |
| CatMat: 446766 - ALICATE BICO | Lote/Item: /1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 5 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|--------------------------------------|---------------------------|--------------------------------|---------------------|
| 07.560.148/0001-20 | GEOTRACK CONSULTORIA E SERVICOS LTDA | R\$ 46,50 | | |
| Marca: GEDORE RED Fabricante: GEDORE RED Modelo: R28502201 Descrição: ALICATE BICO MEIA-CANA RETO, 8"INDICADO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO, MANUSEIO DE TERMINAIS E CORTE DE FIOS E ARAMES MACIOS. PRODUZIDO CONFORME NORMA DIN / ISO. CABO EM DOIS MATERIAIS. DETALHES TÉCNICOS DO PRODUTO TIPO DO CABO DO ALICATE. CABO EMBORRACHADO MATERIAL DO CORPO DO ALICATE AÇO CROMO VANÁDIO COMPRIMENTO TOTAL 8" - 203 MM ACABAMENTO LIXADO TIPO DE BICO RETO CERTIFICAÇÃO NBR 9699 MODELO R28502201 MARCA: GEDORE RED FABRICANTE: GEDORE RED MODELO/VERSÃO: R28502201 | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Montes Claros | AV OLIMPIO PRATES, 577 | (38) 4009-1414/ (38) 3216-1317 | doc@jjcontab.com.br |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|------------------------------------|---|
| 35.236.131/0001-57 *VENCEDOR* | GGV COMERCIAL EIRELI | R\$ 46,65 |
| Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 594792 Descrição: ALICATE DE BICO RETO DE 8"; CARACTERISTICAS: CABO EM PVC, FEITO EM AÇO CROMO- VANÁDIO | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 |
| Nome de Contato: THIAGO | Telefone: (11) 2934-2256 | Email: ggv@terra.com.br |

| | | |
|--|--|-----------|
| 41.894.923/0001-11 | DENISE SILVESTRE DE OLIVEIRA 12321089601 | R\$ 46,65 |
| Marca: black jack Fabricante: BLACK JACK Modelo: ALICATE BICO RETO Descrição: ALICATE DE BICO RETO DE 8"; CARACTERISTICAS: CABO EM PVC, FEITO EM AÇO CROMO- VANÁDIO | | |
| Endereço: | | |

Item 29: ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11

Preço Estimado: R\$ 62,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,83

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 2 Unidades | ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3º Regimento de Carros de Combate

Data: 14/11/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160207

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Objeto: Aquisição de materiais para mobiliar e operacionalizar o novo pavilhão de manutenção de torre do 3º Regimento de Carros de Combate..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Alicate bico - Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Aplicação: Equipamentos E Instalações Elétricas , Comprimento: 6 1/4 POL, Tipo: Meia-Cana Longo , Características Adicionais: Bico Reto Com Isolamento , Tipo Cabo: Isolado 1.0oo Volts

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

CatMat: 342366 - Material: Aço Cromo Vanádio | Acabamento Superficial: Fosfatizado |

UF: PR

Tipo: Meia-Cana Longo | Tipo Cabo: Isolado 1.0oo Volts | Comprimento: 6 1/4 POL | Aplicação: Equipamentos E Instalações Elétricas | Características Adicionais: Bico Reto Com Isolamento

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|------------------------------------|---|
| 35.236.131/0001-57 *VENCEDOR* | GGV COMERCIAL EIRELI | R\$ 54,63 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 44008105 Descrição: Alicate para Anéis interno , bico reto, Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 6 POL | | |
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 |
| Nome de Contato: THIAGO | Telefone: (11) 2934-2256 | Email: ggv@terra.com.br |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|----------------------------|-------------------------|---------------------------|------------------|---------------------|
| 08.658.622/0001-13 | J. J. VITALLI | | R\$ 71,02 | | |
| Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Alicate para anéis internos de bico reto 6". | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RS | Frederico Westphalen | R MAURICIO CARDOSO, 737 | Elizane | (55) 3744-1575 | jaime@vitaza.com.br |

Item 30: ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO

Preço Estimado: R\$ 83,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 83,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------------|------------|
| 2 Unidades | ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 83,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Data: 25/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

DIVERSOS (alicate, jogo de chaves, escada, desempenadeira, mangueira, óleo lubrificante, leitor de cartão de memória, carregador de bateria, fonte de alimentação, etc.) DESTINADOS A DIVERSOS SETORES DA UFSM.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:153164

Lote/Item: /5

Descrição: Alicate de corte - Alicate De Corte Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo Corte:

Diagonal , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Comprimento: 6 PO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|--------------------|----------------------------|--|---------------------------|--|--|
| 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI | | R\$ 83,00 | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo: 481360

Descrição: Alicate de corte diagonal Descrição: Alicate de corte indicado para cortar arames de dureza média com diâmetro de, no mínimo, 1,6mm. A empunhadura deve ser de polímero antichamas, ergonômica e antideslizante. Deve ter isolamento de, no mínimo 1000V. Deve ter tratamento térmico total e corte temperado por indução para maior durabilidade. Modelo de Referência: GEDORE-8314-160IOX

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279

THIAGO

(11) 2934-2256

ggv@terra.com.br

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------------|--|-----------|--|--|
| 92.533.611/0001-13 | GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA | | R\$ 83,00 | | |
|--------------------|-----------------------------------|--|-----------|--|--|

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo: Vonder

Descrição: Alicate de corte diagonal Descrição: Alicate de corte indicado para cortar arames de dureza média com diâmetro de, no mínimo, 1,6mm. A empunhadura deve ser de polímero antichamas, ergonômica e antideslizante. Deve ter isolamento de, no mínimo 1000V. Deve ter tratamento térmico total e corte temperado por indução para maior durabilidade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

São Leopoldo

AV FEITORIA, 5118

Aurelio

(51) 3590-4507

geisiani.gusen@yahoo.com.br



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | | |
|---|----------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------|--------------------|
| 14.968.227/0001-30 | FERGAVI COMERCIAL LTDA | R\$ 83,00 | | | |
| Marca: NOLL Fabricante: NOLL Modelo: NOLL Descrição: Alicates de corte diagonal Descrição: Alicates de corte indicado para cortar arames de dureza média com diâmetro de, no mínimo, 1,6mm. A empunhadura deve ser de polímero antichamas, ergonômica e antideslizante. Deve ter isolamento de, no mínimo 1000V. Deve ter tratamento térmico total e corte temperado por indução para maior durabilidade. Modelo de Referência: GEDORE-8314-160IOX | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | R SILVEIRA TAVARES, 112 | DELSON | (11) 4301-7249 | delson@fergavi.com |

Item 31: TRENA A LASER 100M

Preço Estimado: R\$ 571,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 571,40

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------|------------|
| 2 Unidades | TRENA A LASER 100M | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 571,40

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | Data: 06/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160364 Lote/Item: /76 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/12/2022 12:33 Homologação: 22/12/2022 11:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 22 Unidade: Unidade UF: RS |
| Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços para eventual aquisição de Ferramental pelas OM da 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.. | |
| Descrição: Trena eletrônica - Trena Eletrônica Tipo Visor: Cristal Líquido , Alcance: 50 M, Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas , Método De Medição: A Laser , Tipo: Digital | |
| CatMat: 402542 - TRENA ELETRÔNICA | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|------------------------------|---------------------------|------------------|------------------------|
| 06.990.361/0001-09 | ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA | R\$ 571,00 | | |
| Marca: CELA Fabricante: CELA Modelo: 60M Descrição: Trena Eletrônica Tipo Visor: Cristal Líquido , Alcance: 50 M, Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas , Método De Medição: A Laser , Tipo: Digital | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| RS | Santa Maria | R RIACHUELO, 65 | (55) 3217-6977 | pianifeijo@hotmail.com |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | | |
|--|---------------------------------------|--|-------------------------|------------------|--------------------------------------|
| 37.247.494/0001-13 | NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 571,60 | | | |
| Marca: MILESSEY Fabricante: MILESSEY Modelo: X5-60M Descrição: TRENA LASER PROFISSIONAL 60M | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| RS | Santa Rosa | R SOLDADO-EXPEDICIONARIO ALFREDO LUIZ DALLA COSTA, 220 | Gilvane | (55) 2120-5500 | northwest@northwestatacadista.com.br |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---|---|
| 31.170.338/0001-15 | DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI | R\$ 571,60 |
| Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: DW0165N Descrição: Trena eletrônica, tipo: digital, método de medição: a laser, alcance: 50 m, tipo visor: cristal líquido, características adicionais: memórias para armazenamento de medidas Marca / Modelo: Dewalt DW0165N | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: TR SIA TRECHO 17 RUA 14 LOTE 85 1 ANDAR, SN |
| | | Telefone: (61) 3026-6285 |
| | | Email: contato@hpeleletrica.com.br |

Item 32: LANTERNA TÁTICA LED

Preço Estimado: R\$ 118,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 118,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------|------------|
| 2 Unidades | LANTERNA TÁTICA LED | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 118,33

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 25/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de materiais e equipamento destinados ao combate/prevenção do mosquito aedes aegypti (principal transmissor de doenças como: a dengue, zika e chikungunya) no município de João Pessoa - pb..

Identificação: NºPregão:130452023 / UASG:926792

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Descrição: Lanterna elétrica - Lanterna Elétrica Material: Liga De Magnésio , Tipo Foco: Regulável , Tipo Bateria: Recarregável , Luminosidade: 1.710.000 LM, Cor: Preta , Tipo: Tática , Tamanho: 11 A 17 CM, Características Adicionais: Resistente A Água, Acabamento Anti-Derrapante, Len , Tipo Lâmpada: Led

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PB

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|--|--|
| 21.849.320/0001-90 | ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS | R\$ 105,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: JWS LANTERNAS Fabricante: JWS LANTERNAS Modelo: JY-527B CREE T6 Descrição: LANTERNA LED Material: Liga De Magnésio Tipo: Tática. Tamanho: 11 A 17 CM. Características Adicionais: Resistente A Água, Acabamento Anti-Derrapante, Len. Luminosidade: 1.710.000 LM. Tipo Lâmpada: Led. Tipo Bateria: Recarregável. Tipo Foco: Regulável. Cor: Pret Marca/Fabricante: JWS LANTERNAS / JY-527 B TÁT. PROFISSIONAL | | |
| Estado: PR | Cidade: Piraquara | Endereço: ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 290 |
| | | Nome de Contato: ADRIANA |
| | | Telefone: (41) 3113-2334 |
| | | Email: pclnegocios@pclnegocios.com.br |

06.150.919/0001-48 W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA R\$ 120,00

Marca: SWAT
Fabricante: SWAT
Modelo: RECARREGÁVEL
Descrição: LANTERNA LED Material: LIGA DE MAGNÉSIO TIPO: TÁTICA. TAMANHO: 11 A 17 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A ÁGUA, ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE, LEN. LUMINOSIDADE: 1.710.000 LM. TIPO LÂMPADA: LED. TIPO BATERIA: REGULÁVEL. TIPO FOCO: REGULÁVEL. COR: PRETA. Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Estado: MG **Cidade:** Dores de Campos **Endereço:** R CASTELO BRANCO, 10 **Telefone:** (32) 3353-1435 **Email:** wlbolsas@wlbolsas.com.br



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|--|------------------|---------------------------|----------------------------|--|
| 09.442.524/0001-07 | FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI | | R\$ 130,00 | | |
| Marca: RICK Fabricante: RICK Modelo: RICK Descrição: "LANTERNA LED Material: Liga De Magnésio Tipo: Tática. Tamanho: 11 A 17 CM. Características Adicionais: Resistente A Água, Acabamento Anti- Derrapante, Len. Luminosidade: 1.710.000 LM. Tipo Lâmpada: Led. Tipo Bateria: Recarregável. Tipo Foco: Regulável. Cor: Preta." | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| PE | Paulista | R ITAPETIM, 342 | (81) 3326-9440 | fabi.souzabritto@gmail.com | |

Item 33: ADAPTADOR USB 5 GHZ AC

Preço Estimado: R\$ 92,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 92,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------|------------|
| 2 Unidades | ADAPTADOR USB 5 GHZ AC | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 92,14

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE | Data: 12/09/2023 10:52 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DE INFORMÁTICA | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR,ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0 (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - ADAPTADOR DE CONECTOR, ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0, INTERFACE DE SAIDA:UMA PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA: UMA PORTA USB 3.0 | SRP: SIM |
| | Identificação: OC: 8558008010020230C00199 |
| | Lote/Item: 1/56 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 31 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|---|------------------------------|---------------------------------|-------------------------|----------------------|
| 03.688.940/0001-03 | MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA | | R\$ 92,00 | | |
| Marca: VINIK - ADRJ45 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR, ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0, INTERFACE DE SAIDA:UMA PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA: UMA PORTA USB 3.0 | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | Marília | AV SAMPAIO VIDAL, 309 | Carlos | (14) 3402-1013 | carlos@prosun.com.br |
| 65.488.280/0001-74 | PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA | | R\$ 92,20 | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: ICANING USB 3.0 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR, ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0, INTERFACE DE SAIDA:UMA PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA: UMA PORTA USB 3.0 | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| SP | Praia Grande | RUA VINTE E UM DE ABRIL, 131 | (13) 3591-7881 / (13) 3591-7881 | slcontabilpg@uol.com.br | |
| 44.933.822/0001-09 | TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA | | R\$ 92,22 | | |
| Marca: EXBOM/ADAPTADOR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR, ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0, INTERFACE DE SAIDA:UMA PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA: UMA PORTA USB 3.0 | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| MG | Governador Valadares | RUA DAS GUIANAS, 185 | Gilson | (33) 99906-0275 | techhardgv@gmail.com |



Item 34: ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4

Preço Estimado: R\$ 92,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 92,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 50 Unidades | ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 92,14

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Data: 12/09/2023 10:52

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DE INFORMÁTICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR,ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0 (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - ADAPTADOR DE CONECTOR, ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0, INTERFACE DE SAIDA:UMA PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA: UMA PORTA USB 3.0

Identificação: OC: 855800801002023OC00199

Lote/Item: 1/56

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|------------------------------|---|
| 03.688.940/0001-03 | MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA | R\$ 92,00 |
| <p>Marca: VINIK - ADRJ45 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR, ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0, INTERFACE DE SAIDA:UMA PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA: UMA PORTA USB 3.0</p> | | |
| Estado: SP | Cidade: Marília | Endereço: AV SAMPAIO VIDAL, 309 |
| Nome de Contato: Carlos | | Telefone: (14) 3402-1013 |
| Email: carlos@prosun.com.br | | |

| | | |
|--------------------|---|-----------|
| 65.488.280/0001-74 | PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA *VENCEDOR* | R\$ 92,20 |
|--------------------|---|-----------|

Marca: ICANING USB 3.0

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR, ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0, INTERFACE DE SAIDA:UMA PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA: UMA PORTA USB 3.0

Estado: SP **Cidade:** Praia Grande **Endereço:** RUA VINTE E UM DE ABRIL, 131 **Telefone:** (13) 3591-7881 / (13) 3591-7881 **Email:** slcontabilpg@uol.com.br

| | | |
|--------------------|--------------------------------------|-----------|
| 44.933.822/0001-09 | TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA | R\$ 92,22 |
|--------------------|--------------------------------------|-----------|

Marca: EXBOM/ADAPTADOR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR, ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB 3.0, INTERFACE DE SAIDA:UMA PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA: UMA PORTA USB 3.0

Estado: MG **Cidade:** Governador Valadares **Endereço:** RUA DAS GUIANAS, 185 **Nome de Contato:** Gilson **Telefone:** (33) 99906-0275 **Email:** techhardgv@gmail.com

Item 35: PLACA DE REDE RJ45

Preço Estimado: R\$ 84,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 84,88

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------|------------|
| 67 Unidades | PLACA DE REDE RJ45 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,88



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO

Data: 02/05/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e peças de informática para as secretarias do município de Pinhal de São Bento/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Placa rede - Placa Rede Padrão: Gigabit Ethernet IEE802.3an 10gbase-T, Conectores: Dual 10gbas E-T Rj45, Velocidade Transferência: 10.000 MB/S, Características Adicionais: Compatibilidade Synology Nas Ds1819+, Aplicação: Conexão De Srvidores À Rede

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:985495

Lote/Item: /24

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 30.870.178/0001-54 | COMERCIAL FASTPRINTER LTDA | R\$ 84,00 |

Marca: MIMAX

Fabricante: MSAIMAX

Modelo: DCI-E

Descrição: Placa de Rede 10/100/1000mbps PCI; Especificações técnicas: Adaptador 10/100/1000Mbps PCIe; 32-bit de interface PCIe, economizando espaço em chassis limitados; Wake-on-LAN, conveniente para gerenciar mais LAN. Com garantia mínima de 12 meses.

Endereço:

| | | |
|--------------------|----------------------|-----------|
| 08.831.603/0001-47 | BELINKI & SOUZA LTDA | R\$ 85,00 |
|--------------------|----------------------|-----------|

Marca: TPLINK

Fabricante: TPLINK

Modelo: 3468

Descrição: PLACA REDE, PADRÃO GIGABIT ETHERNET IEE802.3AN 10GBASE-T, CONECTORES DUAL 10GBAS E-T RJ45, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 10.000 MB/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATIBILIDADE SYNOLOGY NAS DS1819+, APLICAÇÃO CONEXÃO DE SRVIDORES À REDE

| | | | | | |
|---------|-------------------|-------------------------|------------------------|----------------|-------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PR | Francisco Beltrão | R TENENTE CAMARGO, 1015 | Paulo Rodrigo de Souza | (46) 3524-9076 | centerbelfb@hotmail.com |

| | | |
|--------------------|----------------------|-----------|
| 20.953.739/0001-25 | PAGNAN & BACHES LTDA | R\$ 85,65 |
|--------------------|----------------------|-----------|

Marca: DEX

Fabricante: DEX

Modelo: DP-02

Descrição: Placa de Rede 10/100/1000mbps PCI; Especificações técnicas: Adaptador 10/100/1000Mbps PCIe; 32-bit de interface PCIe, economizando espaço em chassis limitados; Wake-on-LAN, conveniente para gerenciar mais LAN. Com garantia mínima de 12 meses

| | | | | |
|---------|-------------------|--------------------|----------------|------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PR | Francisco Beltrão | RUA MARAVILHA, 215 | (46) 9914-0384 | elenice_fb@hotmail.com |

Item 36: KIT ANTIESTÁTICO

Preço Estimado: R\$ 386,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 386,52

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------|------------|
| 2 Unidades | KIT ANTIESTÁTICO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 386,52



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI
Objeto: Aquisição de Materiais de Informática
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - FIBRA ÓPTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - FIBRA ÓPTICA, TIPO CONJUNTO DE CONECTORES ÓPTICOS, APLICAÇÃO TELECOMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA, TIPO FIBRA MULTIMODO, CONECTOR SC/UPC, DIÂMETRO NÚCLEO 50/125 MICROM, ACESSÓRIOS FERRAMENTA PARA MONTAGEM DO CONECTORNA FIBRA
CatMat: 415571 - PEÇA / ACESSÓRIO - FIBRA ÓPTICA

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 142/2023 / UASG: 795500
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|--|---------------------------|
| 11.110.545/0001-77 | FALCON COMUNICACOES E INFORMATICA LTDA | R\$ 386,52 |

VENCEDOR

Marca: Metter

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - FIBRA ÓPTICA, TIPO CONJUNTO DE CONECTORES ÓPTICOS, APLICAÇÃO TELECOMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA, TIPO FIBRA MULTIMODO, CONECTOR SC/UPC, DIÂMETRO NÚCLEO 50/125 MICROM, ACESSÓRIOS FERRAMENTA PARA MONTAGEM DO CONECTORNA FIBRA

| | | | |
|----------------------|----------------------------------|---|------------------------------------|
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R PAULO BARBOSA LIMA, S/N | Telefone: (21) 2406-4098 |
|----------------------|----------------------------------|---|------------------------------------|

Item 37: JOGO DE PINCEIS

Preço Estimado: R\$ 490,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 490,02

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------|------------|
| 2 Unidades | JOGO DE PINCEIS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 490,02

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE
Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, e ferramentas.
Descrição: **Jogo chave** - Jogo Chave Material: Aço , Tipo: Canhão , Quantidade Peças: 17 , Aplicação: Serviços Gerais - Oficina , Componentes: De 6 A 22 Mm , Material Cabo: Polipropileno , Características Adicionais: Cabo Isolado
CatMat: 292991 - Material: Aço | Tipo: Canhão | Quantidade Peças: 17 | Aplicação: Serviços Gerais - Oficina | Componentes: De 6 A 22 Mm | Material Cabo: Polipropileno | Características Adicionais: Cabo Isolado
Data: 10/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:135010
Lote/Item: /48
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Jogo
UF: CE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|------------------------------------|---------------------------|
| 42.129.845/0001-21 | AGROTRAPIA COMERCIO DE RACOES LTDA | R\$ 228,00 |

VENCEDOR

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo: EDA

Descrição: Jogo de chaves combinadas 6 a 22mm, 17 peças, • Jogo de chave combinada • Fabricado em aço vanádio • Acabamento niquelado e cromado • Boca e estrela drive com mesma medida • Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10° • Contém 17 peças, sendo: :: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 mm

Endereço:



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | | |
|--|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI | R\$ 752,04 | | | |
| Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo: 2604 Descrição: Jogo de chaves combinadas 6 a 22mm, 17 peças, Jogo de chave combinada Fabricado em aço vanádio Acabamento niquelado e cromado Boca e estrela drive com mesma medida Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10° Contém 17 peças, sendo: :: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 mm | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 | THIAGO | (11) 2934-2256 | ggv@terra.com.br |

Item 38: LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 2 Unidades | LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML | |

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Data: 08/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de ferragens e EPIs 2021.

SRP: SIM

Descrição: Peça , acessório , componente para mop água , pó - Limpa contatos spray. O produto deve ter indicação do fabricante para ser aplicado na limpeza de contatos elétricos e eletrônicos comsecagem instantânea. Referência: Limpa contato Wurth. Lata com300ml/200g.

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158143

Lote/Item: 23/112

Ata: Link Ata

CatMat: 150589 - Nome: Peça / Acessório / Componente Para Mop Á

Adjudicação: 21/11/2022 18:01

Homologação: 23/11/2022 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | | |
|---|----------------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------|---------------------------|
| 21.793.208/0001-85 | DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI | R\$ 45,00 | | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: ORBI Fabricante: ORBI Modelo: ORBI Descrição: Limpa contatos spray. O produto deve ter indicação do fabricante para ser aplicado na limpeza de contatos elétricos e eletrônicos com secagem instantânea. Referência: Limpa contato Wurth. Lata com 300ml/200g | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| DF | Brasília | R COPAIBA, 01 | NELSON/PAULO | (61) 99924-2800 | dfferramentas@outlook.com |

Item 39: BATERIA MODELO CR 2032

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|------------------------|------------|
| 100 Unidades | BATERIA MODELO CR 2032 | |

Preço Estimado: R\$ 9,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,72



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA/MG **Data:** 11/09/2023 14:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Informática em atendimento às Secretarias do Município de Piedade de Ponte Nova - MG.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria - computador - Bateria - Computador Modelo: Cr-2032 , Aplicação: Para Setup (Bios) , Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v **Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:985003
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|--|---|
| 10.427.285/0001-03 | ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA | R\$ 6,40 |
| Marca: Lithium Fabricante: Lithium Modelo: cr2032 c/5 Descrição: BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032 | | |
| Estado: SP | Cidade: Hortolândia | Endereço: AVENIDA SANTANA, 1001 |
| | | Telefone: (19) 3365-8984 |
| | | Email: silcon.cont@hotmail.com |
| 40.224.243/0001-28 | BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 11,00 |
| Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: 2032 Descrição: 'bateria 2032 para placa mae | | |
| Estado: MG | Cidade: Belo Horizonte | Endereço: R PONTE NOVA, 857 |
| | | Telefone: (31) 3243-2655 |
| | | Email: licitacao@becapeinformatica.com.br |
| 41.814.450/0001-03 | OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO *VENCEDOR* | R\$ 11,76 |
| Marca: knup/KP-BT2032 Fabricante: knup/KP-BT2032 Modelo: knup/KP-BT2032 Descrição: Bateria eletrônica lítio, CR2032 - 3 volts, para placa mãe. Cartela com 5 unidades. | | |
| Estado: MG | Cidade: Ubá | Endereço: AV RAUL SOARES, 489 |
| | | Nome de Contato: Olivia |
| | | Telefone: (32) 3531-5553 |
| | | Email: sisteucont@oi.com.br |

Item 40: DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.

Preço Estimado: R\$ 142,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 142,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 3 Unidades | DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO. | |



Órgão: DIR.ENS.-REG.SUMARE
SECRETARIA DA EDUCACAO
SUMARé

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES,
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA - KIT DE FERRAMENTAS PARA
INFORMATICA, PARA MANUTENÇÃO EM CABO DE REDE, COMPOSTO DE 4
ITENS, 1 TESTADOR DE CABO DE REDE PARA TESTAR
CONTINUIDADE/SEQUENCIA DE CABOS MONTADOS RJ11, RJ12 E RJ45, 1
ALICATE PARA DESENCAPAR FIOS E CABOS DE REDE E CORTAR CABOS DE
PAR TRANÇADO UTP E STP, 1 ALICATE CRIMPADOR PARA DESENCAPAR,
CORTAR E CRIMPAR FIOS DE REDE LÓGICA E REDE DE TELEFONIA, 1 ALICATE
INSERÇÃO(PUNCH DOWN) PARA CONECTAR/CORTAR FIOS NOS MódULOS
RJ11/RJ45 COMPATIVEL BLOCO M10, ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO
DAS FERRAMENTAS

Data: 11/07/2023 09:54

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080344000012023OC00061

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

| | | |
|--------------------|--|------------|
| 53.249.470/0001-50 | SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | R\$ 134,90 |
|--------------------|--|------------|

VENCEDOR

Marca: EXBOM JL-TK01

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EXBOM JL-TK01

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA, PARA MANUTENÇÃO EM CABO DE REDE, COMPOSTO DE 4 ITENS, 1 TESTADOR DE CABO DE REDE PARA TESTAR CONTINUIDADE/SEQUENCIA DE CABOS MONTADOS RJ11, RJ12 E RJ45, 1 ALICATE PARA DESENCAPAR FIOS E CABOS DE REDE E CORTAR CABOS DE PAR TRANÇADO UTP E STP, 1 ALICATE CRIMPADOR PARA DESENCAPAR, CORTAR E CRIMPAR FIOS DE REDE LÓGICA E REDE DE TELEFONIA, 1 ALICATE INSERÇÃO(PUNCH DOWN) PARA CONECTAR/CORTAR FIOS NOS MódULOS RJ11/RJ45 COMPATIVEL BLOCO M10, ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO DAS FERRAMENTAS

| | | | | |
|---------|-----------|----------------------|----------------|--------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | R CORONEL FRIAS, 240 | (11) 5071-4040 | carlos@sistecnica.com.br |

| | | |
|--------------------|--|------------|
| 35.380.582/0001-63 | ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI | R\$ 150,00 |
|--------------------|--|------------|

Marca: KIT FERRAMENTA MONTADO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KIT FERRAMENTA MONTADO

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMATICA, PARA MANUTENÇÃO EM CABO DE REDE, COMPOSTO DE 4 ITENS, 1 TESTADOR DE CABO DE REDE PARA TESTAR CONTINUIDADE/SEQUENCIA DE CABOS MONTADOS RJ11, RJ12 E RJ45, 1 ALICATE PARA DESENCAPAR FIOS E CABOS DE REDE E CORTAR CABOS DE PAR TRANÇADO UTP E STP, 1 ALICATE CRIMPADOR PARA DESENCAPAR, CORTAR E CRIMPAR FIOS DE REDE LÓGICA E REDE DE TELEFONIA, 1 ALICATE INSERÇÃO(PUNCH DOWN) PARA CONECTAR/CORTAR FIOS NOS MódULOS RJ11/RJ45 COMPATIVEL BLOCO M10, ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO DAS FERRAMENTAS

| | | | | |
|---------|-----------|----------------------|----------------|-------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| SP | São Paulo | R JOAO PROTEZEK, 445 | (11) 5563-1653 | marisa_amaral@ig.com.br |

Item 41: TECLADO USB

Preço Estimado: R\$ 32,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------|------------|
| 160 Unidades | TECLADO USB | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,14



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ

Data: 13/09/2023 11:00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática para Câmara Municipal de Duque de Caxias de acordo com as condições estabelecidas no edital nº. 02/2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Teclado microcomputador - Tipo: Padrão, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Sem Fio,

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928088

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 20.988.198/0001-70 | MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487 | R\$ 30,00 |

Marca: Mymax

Fabricante: Mymax

Modelo: Daily

Descrição: Teclado ABNT (keyboard) Conexão USB plug and play.

Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: TV THEOLINDO FRANCO DA CRUZ, 41 Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (41) 9177-0550 Email: dias9enes@outlook.com

| | | |
|--------------------|--------------------------|-----------|
| 47.353.441/0001-30 | HMX EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 33,00 |
|--------------------|--------------------------|-----------|

Marca: KROSS

Fabricante: KROSS

Modelo: USB

Descrição: Teclado keyboard ABNT - Conexão USB plug and play - Modelo de Referência: Logitech K120 ou similar

Endereço:

,

| | | |
|--------------------|-------------------------|-----------|
| 33.137.750/0001-69 | AMARAL SOUZA BAZAR LTDA | R\$ 33,42 |
|--------------------|-------------------------|-----------|

Marca: EASY / SUMAY

Fabricante: SUMAY

Modelo: UNIDADE

Descrição: Teclado ABNT (keyboard) - Conexão USB plug and play - Logitech K120 ou similar

Endereço:

,

Item 42: MONITOR LED

Preço Estimado: R\$ 1.150,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.150,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------|------------|
| 71 Unidades | MONITOR LED | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.150,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 23/02/2023 12:30

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para atender as Secretarias do município de Campo Belo, através do Sistema Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Monitor computador - Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led, Formato Tela: Widescreen, Qualidade De Imagem: Full Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: 12 MESES,

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:984223

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/05/2023 13:24

Homologação: 04/05/2023 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 37.871.120/0001-74 | FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640 | R\$ 1.100,00 |

Marca: LG

Fabricante: Monitor 21,5"

Modelo: 22MP410-B

Descrição: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES

| | | | | |
|---------|----------------|------------------------------------|----------------|---------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Belo Horizonte | R TITOLIVIO DE OLIVEIRA DUQUE, 305 | (31) 9332-0887 | faguishop@gmail.com |

| | | |
|--------------------|--------------------------------|--------------|
| 44.532.872/0001-76 | GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA | R\$ 1.150,00 |
|--------------------|--------------------------------|--------------|

Marca: PCTop

Fabricante: PCTop

Modelo: PCTop

Descrição: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES

| | | | | |
|---------|----------|----------------------------|----------------|--------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PR | Curitiba | AVENIDA DA INTEGRACAO, 712 | (41) 8847-1991 | fiscal@lopesservicosadm.com.br |

| | | |
|--------------------|-------------------------------------|--------------|
| 43.521.002/0001-39 | JANAINA MACIEL PINHEIRO 00740267124 | R\$ 1.200,00 |
|--------------------|-------------------------------------|--------------|

Marca: Primetek 22H2F

Fabricante: Primetek 22H2F

Modelo: Primetek 22H2F

Descrição: Monitor: Tipo LED Painel IPS LED FHD. conexão analógica e digital, ergonomia proporcionada pelo ajuste de altura, inclinação e a função pivot, Além disso possui a função Super Energy Saving Especificação Técnica Modelo referencia: 22MP55PQ Tamanho: 21.5 Formato: 16:9 Resolução máxima: 1920x1080 @60Hz Brilho: 250 cd/m2 Contraste Dinâmico: 5.000.000:1 Tempo de Resposta: 5ms (GTG) Suporte de cores: 16,7M Ângulo de Visão: 178° (V) / 178° (H) Pixel Pitch: 0.24795(H)mm x 0.24795(V)mm Fonte: Interna Revestimentos da tela: Anti Glare, Hard Coating 3H Freqüência Analógica / Digital :H: 30 ~ 83 KHz / 30 ~ 83 KHzV: 56 ~ 75 Hz / 56 ~ 61 Hz Consumo de Energia: 20W (Norma ENERGYSTAR®) Conector de Entrada: D-Sub (RGB); DVI; HDMI Vesa: Sim (100x100mm) Cor: Preto Dimensões (L x A x P): Líquida (com base): 508x224x356 mm Líquida (sem base): TBD Bruta (c/ embalagem): 577x375x183 mm Peso (Kg):Líquido: 4,3KgBruto: 5,7Kg Ajuste de Altura: 110mm Acessórios Inclusos: Cabo de Energia, Cabo VGA, Cabo DVI, Cabo HDMI e Manual do Usuário Garantia 1 Ano.

| | | | | |
|---------|----------|-----------|----------------|------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| GO | Anápolis | R 7, S/N | (62) 9694-5060 | t.jdistribuidora@hotmail.com |

Item 43: SSD 500GB

Preço Estimado: R\$ 349,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 349,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------|------------|
| 20 Unidades | SSD 500GB | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 349,00



Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO OESTE
Objeto: Aquisição de equipamentos e material de consumo de informática para atender às necessidades das secretarias municipais de São Francisco do Oeste/RN
Descrição: HD SSD 500GB SATA - HD SSD 500GB SATA

Data: 20/03/2023 03:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 08154015000116-1-000012-2023
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 20/03/2023 03:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: RN

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|-------------------------------------|---------------------------|
| 18.343.598/0001-87 | WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA | R\$ 349,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: Descrição não informada | | |
| Endereço: | | |
| , | | |

Item 44: ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE

Preço Estimado: R\$ 335,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 335,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------------------|------------|
| 1 Unidade | ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 335,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Instrução almirante Wandenkolk
Objeto: Aquisição de material para manutenção e expansão do sistema de CFTV do Centro de Instrução Almirante Wandenkolk.
Descrição: Estação solda - Estação Solda Valor Resistência: 270 W, Faixa Temperatura: 100 A 520 °C, Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos , Características Adicionais: Estação De Retrabalho Ar Quente , Tensão Alimentação: 110 V, Temperatura Máxima: 520 °
CatMat: 458791 - ESTAÇÃO SOLDA

Data: 29/08/2023 13:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:762200
Lote/Item: /11
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 11
Unidade: Unidade
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|---------------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------------------|
| 40.982.676/0001-42 | PAMELLA GUIMEL DOS SANTOS 15001503710 | R\$ 303,91 | | |
| *VENCEDOR* | | | | |
| Marca: HIKARI | | | | |
| Fabricante: HIKARI | | | | |
| Modelo: 110V | | | | |
| Descrição: ESTAÇÃO SOLDA VALOR RESISTÊNCIA: 270 W, FAIXA TEMPERATURA: 100 A 520 °C, APLICAÇÃO: SOLDAR/DESOLDAR COMPONENTES ELETRÔNICOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAÇÃO DE RETRABALHO AR QUENTE , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V, TEMPERATURA MÁXIMA: 520 ° | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| RJ | Rio de Janeiro | ESTRADA DE CAMORIM, 1003 | (21) 3357-2217 | pamellaguimeldossantos@gmail.com |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|------------------------------------|--|
| 33.884.155/0001-97 | EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250 | R\$ 303,91 |
| Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: MX-ES98 Descrição: Estação Solda Valor Resistência: 270 W, Faixa Temperatura: 100 A 520 °C, Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos , Características Adicionais: Estação De Retrabalho Ar Quente , Tensão Alimentação: 110 V, Temperatura Máxima: 520 ° | | |
| Estado: PA | Cidade: Benevides | Endereço: R NOVA ESPERANCA, 05 |
| Nome de Contato: Evandro | Telefone: (21) 7686-6989 | Email: ferreirab2g@gmail.com |

| | | |
|---|--|------------|
| 20.784.439/0001-60 | NITEL SEGURANCA ELETRONICA E TELECOMUNICACOES LTDA | R\$ 400,00 |
| Marca: 270W/ 10 à 500 °C Fabricante: 270W/ 10 à 500 °C Modelo: 270W/ 10 à 500 °C Descrição: Estação de Solda | | |
| Endereço: | | |

Item 45: CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165

Preço Estimado: R\$ 47,11 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,11

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------|------------|
| 35 Unidades | CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 47,11

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA **Data:** 16/08/2023 00:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONNER **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG COMPATÍVEL COM O CHIP M2020W - TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG COMPATÍVEL COM O CHIP M2020W **Identificação:** 00013523
Lote/Item: 1/13
Ata: Link Ata
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|--|---------------------------------------|
| 04.734.271/0001-21 | NORT COPY COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 47,11 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |
| Estado: RJ | Cidade: Miracema | Endereço: R JOAO PESSOA, 98 |
| | | Telefone: (22) 3852-2072 |

Item 46: PASTA TÉRMICA

Preço Estimado: R\$ 47,24 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,24

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------|------------|
| 20 Unidades | PASTA TÉRMICA | |



| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS | Data: 16/02/2023 08:30 |
| Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de informática e suprimentos, conforme solicitação das Secretarias Municipais.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Isolante térmico - Isolante Térmico Material: Silicone Alto Peso Molecular , Aspecto Físico: Pasta , Aplicação: Componentes Eletrônicos , Características Adicionais: Condutividade Térmica 0,4 W/Mk | SRP: SIM |
| CatMat: 449400 - ISOLANTE TÉRMICO | Identificação: NºPregão:192022 / UASG:984239 |
| | Lote/Item: /39 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 20/03/2023 08:45 |
| | Homologação: 24/03/2023 14:14 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 5 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---|--|
| 11.777.618/0001-89 | WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA | R\$ 47,00 |
| Marca: IMPLASTEC Fabricante: IMPLASTEC Modelo: IMPLASTEC / 10GR Descrição: PASTA TERMICA MARCA: IMPLASTEC EMBALAGEM: BISNAGA PESO: 10 GR | | |
| Estado: MG | Cidade: Itajubá | Endereço: R DOUTOR JOAO DE AZEVEDO, 270 |
| | Nome de Contato: Michael | Telefone: (35) 3622-2031 |
| | Email: michaelwalas12@gmail.com | |
| 14.065.989/0001-26 | CONTIGO TELECOM LTDA | R\$ 47,36 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: Implastec Fabricante: Implastec Modelo: 10G Descrição: Pasta Térmica Branca 10g Bisnaga Implastec - 10G | | |
| Estado: RS | Cidade: Sapiranga | Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 540 |
| | Nome de Contato: NAYARA | Telefone: (51) 3933-4995 |
| | Email: contigo@contigotelecom.com.br | |
| 44.506.209/0001-05 | ES LICITACOES REGIONAIS LTDA | R\$ 47,36 |
| Marca: IMPLASTEC Fabricante: IMPLASTEC Modelo: PASTA TERMICA Descrição: PASTA TERMICA BRANCA BSNAGA 10 GRAMAS | | |
| Estado: ES | Cidade: Mantenópolis | Endereço: RUA SAO GERALDO, 400 |
| | Nome de Contato: William | Telefone: (27) 3758-1791 |
| | Email: contato@eslicitacoes.com.br | |

Item 47: TONER 1175/1172

Preço Estimado: R\$ 86,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 86,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 20 Unidades | TONER 1175/1172 | |



Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Data: 19/09/2023 15:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 01 (um) ano, para eventual compra de insumos para impressora Brother J 105 e Okidata C-831, conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Lc509bk , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

Identificação: NºPregão:792023 / UASG:30100

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|--|---------------------------|----------------|----------------------|
| 08.151.857/0001-14 | RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA | R\$ 82,00 | | |
| Marca: Brother Fabricante: Brother Modelo: LC509BK Descrição: CARTUCHO DE TINTA - COR PRETA - PARA IMPRESSORA BROTHER DCP J105 - CÓD LC509BK | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| RJ | Rio de Janeiro | R LEOPOLDO, 493 | (21) 3472-5598 | rbarra.rio@gmail.com |

| | | |
|--|----------------------------|-----------|
| 30.870.178/0001-54 | COMERCIAL FASTPRINTER LTDA | R\$ 89,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: FAST PRINTER Fabricante: BYQUALY Modelo: LC505BK Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Lc509bk , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original -- PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP J105. RENDIMENTO: 2.440 PÁGINAS. CARTUCHO E EMBALAGEM COMPATÍVEL DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. | | |
| Endereço: | | |
| , | | |

| | | | | | |
|---|---|-------------------------------|------------------|----------------|-----------------------------|
| 10.210.196/0001-00 | DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | R\$ 89,00 | | | |
| Marca: DSI Fabricante: DSI Modelo: LC509BK Descrição: "PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP J105. RENDIMENTO: 2.400 PÁGINAS. CARTUCHO E EMBALAGEM REMANUFATURADO." VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias VALIDADE/GARANTIA: 12MESES | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | São José do Rio Preto | R MAJOR EMIDIO DE CASTRO, 431 | Danilo | (17) 3234-4613 | danilo.contmil@terra.com.br |

Item 48: CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA

Preço Estimado: R\$ 156,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 156,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 25 Unidades | CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,33



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT

Data: 02/10/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática para as demandas do CRF/MT.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr-2340 , Tipo Impressora: Brother L2540dw

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389448

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

CatMat: 446245 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|---|--|
| 20.915.722/0001-83 | N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | R\$ 69,00 |
| Marca: MACROJET Fabricante: ZHUAI MINGJIA Modelo: ORIGINAL DE FABRICA 100% NOVO Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO COMPATÍVEL BROTHER DR-3440 | | |
| Estado: PR | Cidade: Maringá | Endereço: R NEO ALVES MARTINS, 2035 |
| Nome de Contato: MARCELO | Telefone: (44) 3222-9607 | Email: marcelo@casadocartuchoinga.com.br |
| 30.870.178/0001-54 | COMERCIAL FASTPRINTER LTDA | R\$ 200,00 |
| Marca: FAST PRINTER Fabricante: BYQUALY Modelo: DR3440 Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr-3440 , Tipo Impressora: Brother | | |
| Endereço: , | | |
| 42.448.644/0001-97 | MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 200,00 |
| Marca: MTSI Fabricante: MTSI COMPATÍVEL Modelo: DR-3440 Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO COMPATÍVEL BROTHER DR-3440. | | |
| Endereço: , | | |

Item 49: CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440.

Preço Estimado: R\$ 480,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 480,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 20 Unidades | CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 480,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR

Data: 05/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na locação mensal de concentrador de oxigênio pronto para o uso domiciliar, para atendimento da população do município de Siqueira Campos, que faz tratamento de oxigenioterapia domiciliar, a serem solicitados de acordo com a necessidade da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:987907

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Locação de cilindro** - LOCAÇÃO MENSAL DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PRONTO PARA USO DOMICILIAR COM CAPACIDADE DE ATÉ 05 LITROS/MIN CONFORME NECESSIDADE DO PACIENTE, CONTENDO: CATETER, EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 02 METROS, UMIDIFICADOR E KIT BACKUP COM CILINDROS RESERVA DE 3 M³ (PODENDO SER 1 CILINDRO DE 3M³ OU 3 CILINDROS DE 1M³).VOLTAGEM 110 V OU BIVOLT; MOTOR 60 HZ, 4,0 AMPÉRES.CONCENTRADOR DE O2 = 5 LITROS/MIN - 90%+(-3%), APROXIMADAMENTE. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA TODOS OS SERVIÇOS COMO ENTREGA, RETIRADA, INSTALAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. O KIT BACKUP DEVERÁ SER ENTREGUE PRONTO PARA USO DO PACIENTE EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA, COM A 1ª CARGA COMPLETA, CONTENDO REGULADOR DE OXIGÊNIO, FLUXOMETRO, UMIDIFICADOR E CATETER NASAL.

CatSer: 16128 - LOCACAO DE CILINDRO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

| | | |
|--------------------|-----------------------------------|------------|
| 05.647.178/0001-42 | ZANATTA EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA | R\$ 480,00 |
|--------------------|-----------------------------------|------------|

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO MENSAL DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO P/ USO DOMICILIAR COM CAPACIDADE DE ATÉ 05 LITROS/MIN CONFORME NECESSID. DO PACIENTE, CONTENDO: CATETER, EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 02 METROS, UMIDIFICADOR E KIT BACKUP C/ CILINDROS RESERVA DE 3 M³ (PODENDO SER 1 CILINDRO DE 3M³ OU 3 CILINDROS DE 1M³). VOLTAGEM 110 V OU BIVOLT; MOTOR 60 HZ, 4,0 AMPÉRES. CONCENTRADOR DE O2 = 5 LITROS/MIN - 90%+ou-3%), APROXIMADAMENTE. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA TODOS OS SERVIÇOS COMO ENTREGA, RETIRADA, INSTALAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. O KIT BACKUP DEVERÁ SERA ENTREGUE PRONTO PARA USO DO PACIENTE EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA, COM A 1ª CARGA COMPLETA, CONTENDO REGULADOR DE OXIGÊNIO, FLUXOMETRO, UMIDIFICADOR E CATETER NASAL. CONCENTRADOR OFERTADO: CONCENTRADOR DE OXIGENIO DE 0 A 5 LPM MODELO 8F-5AW , MARCA GASLIVE -YUWELL REGISTRO ANVISA 81278590016. DEMAIS INFORMAÇÕES NA PROPOSTA EM ANEXO.

| | | | | |
|---------|----------|---------------------------------|----------------|--|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PR | Curitiba | R PROFESSORA ROSA SAPORSKI, 969 | (41) 3078-5099 | paolaogle@hotmail.com e f.zanatta@hotmail.com |

Item 50: CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2

Preço Estimado: R\$ 504,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 504,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 35 Unidades | CELERON DUAL-CORE 2.41GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 504,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 01/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de informática..

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:987517

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/03/2023 14:22

Homologação: 24/03/2023 10:04

Descrição: **Classificação de produto (material)** - Placa Mãe 1155 Pinos • Plataforma: Intel •Capacidade máxima suportada da memória RAM:16 GB • Chipsets: Intel H61 • Slots de expansão:1x slot PCI Express x16 rodando em x16 • Comprocessador: Não • CPU: Processadores Intel Core i7/ Corei5/ Core i3/ Celeron/Pentium (LGA1151) • Tipo dememória RAM: 2*DDR3 1066/1333/1600 SDRAM (16gbMax) -

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: PR



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|--|---------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------------|
| 42.933.602/0001-41 | ZENITE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA UNIPESSOAL LTDA | | R\$ 500,00 | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Classificação de produto (material) - Placa Mãe 1155 Pinos Plataforma: Intel Capacidade máxima suportada da memória RAM: 16 GB Chipsets: Intel H61 Slots de expansão: 1x slot PCI Express x16 rodando em x16 Com processador: Não CPU: Processadores Intel Core i7/ Core i5/ Core i3/ Celeron/Pentium (LGA1151) Tipo de memória RAM: 2*DDR3 1066/1333/1600 SDRAM (16gb Max) - MARCA: DUEX MODELO: H61Z | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SC | Santo Amaro da Imperatriz | R ZARI JOSE DE FARIAS, 55 | LEONARDO | (48) 9973-1365 | contato@zeniteinformatica.com.br |
| 23.231.651/0001-98 | NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA | | R\$ 500,00 | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA Biostar MODELO H61MHV3 Socket LGA 1155 Placa Mãe 1155 Pinos • Plataforma: Intel • Capacidade máxima suportada da memória RAM: 16 GB • Chipsets: Intel H61 • Slots de expansão: 1x slot PCI Express x16 rodando em x16 • Com processador: Não • CPU: Processadores Intel Core i7/ Core i5/ Core i3/ Celeron/Pentium (LGA1151) • Tipo de memória RAM: 2*DDR3 1066/1333/1600 SDRAM (16gb Max) - | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| PR | Santa Terezinha de Itaipu | R PRIMEIRO DE MAIO, 740 | (45) 3541-3982 | admnewoeste@gmail.com | |
| 40.708.647/0001-97 | DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | | R\$ 513,00 | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA/MODELO: BRAZIL PC BPC-H - Placa Mãe 1155 Pinos Plataforma: Intel Capacidade máxima suportada da memória RAM: 16 GB Chipsets: Intel H61 Slots de expansão: 1x slot PCI Express x16 rodando em x16 Com processador: Não CPU: Processadores Intel Core i7/ Core i5/ Core i3/ Celeron/Pentium (LGA1151) Tipo de memória RAM: 2*DDR3 1066/1333/1600 SDRAM (16gb Max) - | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| RO | Ariquemes | AV CANAA, 3000 | (69) 3535-3811 | dblicitacoes@gmail.com | |

Item 51: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150

Preço Estimado: R\$ 662,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 662,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---------------------------------|------------|
| 40 Unidades | CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 662,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR

Data: 10/02/2023 09:00

Objeto: A presente licitação visa à aquisição de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das secretarias municipal.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON ORIGINAL FA040XX - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON ORIGINAL FA040XX

Identificação: 16376_022023

Lote/Item: 8/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|----------------------------------|-----------------------------|---------------------------|--------------------|--|
| 11.138.213/0001-09 | TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS | | R\$ 610,00 | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| PR | Nova Londrina | AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466 | (44) 3432-1136 | norteio@vsp.com.br | |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|--------------------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------|------------------------|
| 09.381.372/0001-80 | R F TAGLIATTI JUNIOR LTDA | R\$ 715,00 | | |
| *VENCEDOR* | | | | |
| Marca: EPSON | | | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | | | |
| Descrição: Descrição não informada | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PR | Diamante do Norte | R JOSE VICENTE, 123 | (44) 9127-1200 | clenicadopc1@gmail.com |

Item 52: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396

Preço Estimado: R\$ 530,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 530,15

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------------|------------|
| 45 Unidades | CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 530,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM **Data:** 14/02/2023 14:00

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informática, Para Atender as Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980543

Descrição: Cabeça impressão - Tipo Impressora: Epson, Modelo Impressora: Lq 1070, **Lote/Item:** /126

CatMat: 231010 - Tipo Impressora: Epson | Modelo Impressora: Lq 1070 **Ata:** Link Ata

Adjudicação: 20/04/2023 17:01

Homologação: 25/04/2023 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|--|---|---------------------------|----------------|------------------------------------|
| 42.254.594/0001-07 | G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 295,00 | | |
| Marca: EPSON / NACIONAL | | | | |
| Fabricante: EPSON / NACIONAL | | | | |
| Modelo: EPSON / NACIONAL | | | | |
| Descrição: " CABEÇA DE IMPRESSAO Especificação : Para impressora EPSON L395" | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PA | São João de Pirabas | RODOVIA PA 440, SN | (91) 9612-0026 | cegoliveiradistribuidora@gmail.com |

| | | | | |
|---|-----------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------------|
| 28.627.186/0001-22 | A N DOS SANTOS EIRELI | R\$ 295,45 | | |
| *VENCEDOR* | | | | |
| Marca: EPSOM | | | | |
| Fabricante: EPSOM | | | | |
| Modelo: padrao | | | | |
| Descrição: ipo Impressora: Epson, Modelo Impressora: Lq 1070, | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PA | São Domingos do Capim | RODOVIA PA 127, SN | (91) 9123-9225 / (91) 9994-5284 | zequias.chaves@hotmail.com |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | | |
|--|---|-----------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------------|
| 34.910.336/0001-03 | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 1.000,00 | | | |
| Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: "CABEÇA DE IMPRESSAO Para impressora EPSON L395" Descrição: "CABEÇA DE IMPRESSAO Para impressora EPSON L395" | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| DF | Brasília | Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18 | SALIORANA | (61) 3971-8759 | asadistribuidor2019@gmail.com |

Item 53: CABEÇA DE IMPRESSOA EPSON L395

Preço Estimado: R\$ 650,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 650,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------------|------------|
| 12 Unidades | CABEÇA DE IMPRESSOA EPSON L395 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 650,00

Órgão: JUSTICA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Campo OBJETOAquisição de cabeças de impressão para plotters. A especificação e as demais informações estão no Termo de Referência no seguinte endereço: <http://www.tst.jus.br/web/aceso-a-informacao/cotacao-eletronica-em-andamento>. Em caso de divergência do CATMAT com a especificação do TR, prevalecerá a especificação do TR. Somente serão aceitos produtos de primeiro uso, originais do fabricante HP.
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 080001
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO - CABEÇA IMPRESSÃO, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9380A, TIPO CABEÇA ORIGINAL, COR TINTA CINZA E PRETO FOTOGRAFICO
Quantidade: 1
CatMat: 436189 - CABEÇA IMPRESSÃO
Unidade: Unidade
UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|---------------------------------|---------------------------|
| 15.299.169/0001-61 | PAULO C. B. DOS SANTOS COMERCIO | R\$ 650,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: HP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO C9380A, TIPO CABEÇA ORIGINAL, COR TINTA CINZA E PRETO FOTOGRAFICO Endereço: | | |

Item 54: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375

Preço Estimado: R\$ 662,50 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 662,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------------|------------|
| 32 Unidades | CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 662,50



Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR
Objeto: A presente licitação visa à aquisição de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das secretarias municipal.
Descrição: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON ORIGINAL FA040XX - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON ORIGINAL FA040XX

Data: 10/02/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16376_022023
Lote/Item: 8/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|-------------------------------------|---|------------------------------------|---|
| 11.138.213/0001-09 | TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS | R\$ 610,00 | | |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | | |
| Estado: PR | Cidade: Nova Londrina | Endereço: AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466 | Telefone: (44) 3432-1136 | Email: norteio@vsp.com.br |
| 09.381.372/0001-80 | R F TAGLIATTI JUNIOR LTDA | R\$ 715,00 | | |
| *VENCEDOR* | | | | |
| Marca: EPSON Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | | | |
| Estado: PR | Cidade: Diamante do Norte | Endereço: R JOSE VICENTE, 123 | Telefone: (44) 9127-1200 | Email: clinicadopc1@gmail.com |

Item 55: ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V

Preço Estimado: R\$ 1.787,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.787,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 2 Unidades | ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.787,67

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ministério público do estado do mato grosso
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DOS NÚCLEOS DE CONTRAINTELIGÊNCIA E OPERAÇÕES DO CAOP/CSI-CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO CONHECIMENTO E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.
Descrição: Estação Solda - Estação Solda Valor Resistência: 270 W, Faixa Temperatura: 100 A 520 °C, Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos , Características Adicionais: Estação De Retrabalho Ar Quente , Tensão Alimentação: 110 V, Temperatura Máxima: 520 °
CatMat: 458791 - ESTAÇÃO SOLDA

Data: 27/06/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:422023 / UASG:926625
Lote/Item: /27
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MT



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|--|--|
| 21.962.518/0001-86 | MEM TECNOLOGIA EIRELI | R\$ 1.763,00 |
| Marca: AFR Fabricante: AFR Modelo: AFR 950B Descrição: ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO ESSENCIAL PARA SOLDAGEM E DESSOLDAGEM DE COMPONENTES ELETRÔNICOS EM PLACAS DE CIRCUITO IMPRESSO, ALÉM DE SEREM UTILIZADAS EM OUTRAS APLICAÇÕES, COMO REMOÇÃO DE TINTA OU ADESIVOS. | | |
| Estado: MT | Cidade: Cuiabá | Endereço: RUA COMENDADOR HENRIQUE, 501 |
| | | Telefone: (65) 9983-2793 |
| | | Email: licitacao@ditron.com.br |
| 34.837.660/0001-43 | MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 1.800,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: AFR Fabricante: AFR Modelo: 950B Descrição: Estação Solda Valor Resistência: 270 W, Faixa Temperatura: 100 A 520 °C, Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos , Características Adicionais: Estação De Retrabalho Ar Quente , Tensão Alimentação: 110 V, Temperatura Máxima: 520 ° | | |
| Estado: MT | Cidade: Cuiabá | Endereço: RUA L (LOT JD ARACA), SN |
| | | Telefone: (65) 9979-2079 |
| | | Email: mundialprestadoraservicos@gmail.com |
| 05.457.629/0001-89 | P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI | R\$ 1.800,00 |
| Marca: AFR Fabricante: AFR Modelo: 950B Descrição: ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO: ESSENCIAL PARA SOLDAGEM E DESSOLDAGEM DE COMPONENTES ELETRONICOS EM PLACAS DE CIRCUITO IMPRESSO, ALEM DE SEREM UTILIZADAS EM OUTRAS APLICAÇÕES, COMO REMOÇÃO DE TINTA OU ADESIVOS. MARCA: AFR 950B. | | |
| Estado: MT | Cidade: Cuiabá | Endereço: AV MATO GROSSO, 240 |
| | | Telefone: (65) 3627-4999 |
| | | Email: pauloprborges@gmail.com |

Item 56: FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S

Preço Estimado: R\$ 761,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 761,66

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 2 Unidades | FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 761,66

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

Data: 01/09/2023 00:00

Objeto: Aquisição de fonte de tensão DC, multímetro digital e barra roscada visando atender a demanda do curso Qualifica mais Energif, realizada pela Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da Educação (SETEC-MEC), no Ifes Campus Cachoeiro de Itapemirim.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO - FONTE ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL DE BANCADA COM 02 DISPLAYS DE 3 DÍGITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V, TENSÃO SAÍDA 0 A 32 V,CORRENTE SAÍDA 0 A 5 A, APLICAÇÃO LABORATÓRIO DE PESQUISA, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2023 / UASG: 158418

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 449175 - FONTE ALIMENTAÇÃO

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|--|---------------------------------|
| 68.514.900/0002-71 | INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA | R\$ 761,66 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: nacional | | |
| Fabricante: Fabricante não informado | | |
| Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL DE BANCADA COM 02 DISPLAYS DE 3 DÍGITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, TENSÃO SAÍDA 0 A 32 V, CORRENTE SAÍDA 0 A 5 A, APLICAÇÃO LABORATÓRIO DE PESQUISA, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: |
| ES | Cariacica | ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 256 |
| Telefone: | Email: | |
| (27) 3211-6363/ (27) 3211-6364 | financeiro@infodatas.com.br | |

Item 57: DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0

Preço Estimado: R\$ 261,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 261,88

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 4 Unidades | DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 261,88

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Data: 11/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de TI/TIC para a Base Administrativa do Curado e OM participantes do GCALC/Recife.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gaveta disco rígido - Tipo Porta: Usb 2.0 E 3.0, Aplicação: Gerenciador De Hd, Tipo: Externa, Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5",

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160225

Lote/Item: /34

CatMat: 444947 - GAVETA DISCO RÍGIDO

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/05/2023 13:52

Homologação: 02/05/2023 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 224

Unidade: Unidade

UF: PE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|------------------------------------|---------------------------|
| 48.371.021/0001-40 | 48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS | R\$ 200,00 |

Marca: KNUPI

Fabricante: IMPORTADO

Modelo: KNUPI

Descrição: "A Dock Station para HDs Sata e IDE de 2,5" e 3,5", é uma estação que possibilita a conexões de HDs SATA e IDE de 2,5" ou 3,5", Pen Drives e Cartões de Memória a computadores através de cabos de dados com interface Usb (incluso) e E-Sata (não incluso). CARACTERÍSTICAS - Utilização simples: possui tecnologia plug and play - Suporta a conexão de HDs Sata de 2,5" (HD de Notebook) e 3,5" (HD de Computador) de qualquer capacidade - Suporta a conexão de cartões de memória: CF, SD, XD, MS (Mini SD, T-Flash e Micro SD) - Duas conexões USB para utilização como Hub - Garante total praticidade e facilidade para seu dia-a-dia ESPECIFICAÇÕES: - Dock Station para 2 HDs; - Interface de conexão com Computador: USB 2.0 e E-Sata; - Compatível com as interfaces USB: 1.0, 2.0 e 3.0; - Taxa de transferência de dados: 3 GB/s na E-Sata, 400 MB/s em USB 2.0 e 12 MB/s em USB 1.1; - HDs compatíveis: SATA de 2,5" ou 3,5" e IDE de 2,5" ou 3,5"; - Garantia: 90 dias - Conexões para HDs: 1 para HD SATA DE 2,5" ou 3,5", 1 para HD IDE de 3,5" e 1 para HD IDE de 2,5"; - Conexões USB: 2 que funcionam como Hub Usb que possibilitam a conexão de dispositivos como pen drive, teclado, mouse e etc; - Conexões para cartões de memória: 1 x SD, 1 x TF (Micro SD), 1 x MS, 1 x XD e 1 x CF/MD; - Led indicador; - Botão Liga/Desliga; - Entrada DC 12v para fonte de energia; - Fonte de Alimentação: Entrada: 100~240v (Bivolt), Saída: 12v 3a, Frequência: 50/60 Hz; - Dimensões da Dock Station: 18 cm de largura, 9,5 cm de altura e 11 cm de profundidade; - Peso líquido da Dock Station: 250 gramas; - Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 98, ME, Windows 2000, XP, Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10e MAC OS. Itens Inclusos: - 1 x Dock Station para HD Sata/Ide 2,5" e 3,5"; - 1 x Cabo de Dados Usb x Mini Usb; - 1 x Fonte de Alimentação de Energia 110v/220v (Bivolt); - 1 x Cabo de Força;"

Endereço:



Relatório gerado no dia 18/10/2023 10:22:48 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNHMOL8qAtuYIQFZwffUYffQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSZkNHMOL8qAtuYIQFZwffUYffQqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| 45.783.227/0001-99 | ERRELE LTDA | R\$ 292,80 |

Marca: B-Max
Fabricante: B-Max
Modelo: Case Hd Externo Dock Station Sata 2,5 E 3,5
Descrição: CASE DISCO RÍGIDO(DOCK STATION) Especificações Técnicas - Dock Station para 2 HDs; - Interface de conexão com Computador: USB 2.0 e E-Sata; - Compatível com as interfaces USB: 1.0, 2.0 e 3.0; - Taxa de transferência de dados: 3 GB/s na E-Sata, 400 MB/s em USB 2.0 e 12 MB/s em USB 1.1; - HDs compatíveis: SATA de 2,5" ou 3,5" e IDE de 2,5" ou 3,5"; - Conexões para HDs: 1 para HD SATA DE 2,5" ou 3,5", 1 para HD IDE de 3,5" e 1 para HD IDE de 2,5"; - Conexões USB: 2 que funcionam como Hub Usb que possibilitam a conexão de dispositivos como pen drive, teclado, mouse e etc; - Conexões para cartões de memória: 1 x SD, 1 x TF (Micro SD), 1 x MS, 1 x XD e 1 x CF/MD; - Led indicador; - Botão Liga/Desliga; - Entrada DC 12v para fonte de energia; - Fonte de Alimentação: Entrada: 100~240v (Bivolt), Saída: 12v 3a, Frequência: 50/60 Hz; - Dimensões da Dock Station: 18 cm de largura, 9,5 cm de altura e 11 cm de profundidade; - Peso líquido da Dock Station: 250 gramas; - Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 98, ME, Windows 2000, XP, Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10. - 1 x Dock Station para HD Sata/Ide 2,5"e 3,5"; - 1 x Cabo de Dados Usb x Mini Usb; - 1 x Fonte de Alimentação de Energia 110v/220v (Bivolt); - 1 x Cabo de Força; - 1 x Manual em Inglês

| | | | | |
|----------------|----------------|----------------------|--------------------------------|-----------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| PE | Recife | R DJALMA FARIAS, 365 | (81) 3204-1926/ (81) 7331-1521 | administracao@errele.com.br |

| | | |
|--------------------|---|------------|
| 29.391.476/0001-82 | HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E *VENCEDOR* | R\$ 292,83 |
| | ELETROELETRONICOS LTDA | |

Marca: B-MAX BM753
Fabricante: B-MAX BM753
Modelo: B-MAX BM753
Descrição: Case Disco Rígido(Dock Station), Tipo Externa, Sata 2.5 e 3.5 Com 2 Entradas e Função Clone Offline, Características Adicionais Fonte Alimentação, Suporte Case Em Pé. Clonagem sem auxílio do Pc Interface Externa: USB3.0, Máxima velocidade na transmissão de data - 5Gbps, Compatível com Hot Swap e Plug-and-Play, 01 Dock Station Duplo, 01 Cabo Usb A-micro B 3.0

| | | | | | |
|----------------|----------------|------------------------|-------------------------|------------------|--------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| PB | Conde | ROD BR 101 KM 101, S/N | MANUELA | (81) 3033-0070 | licitacao@hmaserv.com.br |

Item 58: STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3

Preço Estimado: R\$ 653,30 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 653,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 40 Unidades | STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 653,30

| | |
|--|--|
| Órgão: CTO. DETENCAO PROVISORIA III DE PINHEIROS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO | Data: 21/11/2022 07:18 |
| Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE REDE LOCAL, MATERIAIS E PECAS DE REP.PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO , CONDICIONAMENTO E CIRCULACAO DE AR E SISTEMA DE EXAUSTAO | Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO |
| Descrição: PLACA MAE, AMD RYZEN 3A GERAÇÃO CHIPSET A520/B550, SOQUETE AM4 - PLACA MAE, COM SUPORTE PARA PROCESSADOR AMD RYZEN 3A GERAÇÃO CHIPSET A520/B550, SOQUETE AM4, COM 01 SLOT PCI EXPRESS 16X, 01 CONECTOR M.2 (2260/2280 SATA), VELOCIDADE DA MEMORIA DE 3200/2933/2667/2400/2133 MHZ, TIPOS DE SLOTS DE MEMORIA DDR4, COM 04 SLOTS PARA MEMORIA RAM, COM GRAFICOS INTEGRADOS NO AMD RYZEN COM RADEON VEGA GRAPHICS, COM SOM ON-BOARD, COM PLACA DE REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, COM DRIVES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL TECNICO DE INSTALACAO | Identificação: OC: 3802460000120220C00426 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE UF: SP |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | | Valor da Proposta Inicial | | |
|---|--|-----------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| 53.249.470/0001-50 | SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI | | R\$ 637,89 | | |
| *VENCEDOR* | | | | | |
| Marca: GIGABYTE A520M DS3H 4 SLOTS MEMÓRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GIGABYTE A520M DS3H 4 SLOTS MEMÓRIA Descrição: PLACA MAE, COM SUPORTE PARA PROCESSADOR AMD RYZEN 3A GERAÇÃO CHIPSET A520/B550, SOQUETE AM4, COM 01 SLOT PCI EXPRESS 16X, 01 CONECTOR M.2 (2260/2280 SATA), VELOCIDADE DA MEMORIA DE 3200/2933/2667/2400/2133 MHZ, TIPOS DE SLOTS DE MEMORIA DDR4, COM 04 SLOTS PARA MEMORIA RAM, COM GRAFICOS INTEGRADOS NO AMD RYZEN COM RADEON VEGA GRAPHICS, COM SOM ON-BOARD, COM PLACA DE REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, COM DRIVES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL TECNICO DE INSTALACAO | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| SP | São Paulo | R CORONEL FRIAS, 240 | (11) 5071-4040 | carlos@sistecnica.com.br | |
| 22.415.106/0001-99 | ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS | | R\$ 653,00 | | |
| Marca: GIGABYTE A520M DS3H DDR4 AM4 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GIGABYTE A520M DS3H DDR4 AM4 Descrição: PLACA MAE, COM SUPORTE PARA PROCESSADOR AMD RYZEN 3A GERAÇÃO CHIPSET A520/B550, SOQUETE AM4, COM 01 SLOT PCI EXPRESS 16X, 01 CONECTOR M.2 (2260/2280 SATA), VELOCIDADE DA MEMORIA DE 3200/2933/2667/2400/2133 MHZ, TIPOS DE SLOTS DE MEMORIA DDR4, COM 04 SLOTS PARA MEMORIA RAM, COM GRAFICOS INTEGRADOS NO AMD RYZEN COM RADEON VEGA GRAPHICS, COM SOM ON-BOARD, COM PLACA DE REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, COM DRIVES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL TECNICO DE INSTALACAO | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Nome de Contato: | Telefone: | Email: |
| SP | Campinas | R LUIS ARROBAS MARTINS, 322 | ANDRE | (19) 3043-1005 | andre.viana@grupoksp.com.br |
| 46.536.739/0001-13 | PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA | | R\$ 669,00 | | |
| Marca: ASROCK-MOD A520M PRO4 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ASROCK-MOD A520M PRO4 Descrição: PLACA MAE, COM SUPORTE PARA PROCESSADOR AMD RYZEN 3A GERAÇÃO CHIPSET A520/B550, SOQUETE AM4, COM 01 SLOT PCI EXPRESS 16X, 01 CONECTOR M.2 (2260/2280 SATA), VELOCIDADE DA MEMORIA DE 3200/2933/2667/2400/2133 MHZ, TIPOS DE SLOTS DE MEMORIA DDR4, COM 04 SLOTS PARA MEMORIA RAM, COM GRAFICOS INTEGRADOS NO AMD RYZEN COM RADEON VEGA GRAPHICS, COM SOM ON-BOARD, COM PLACA DE REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, COM DRIVES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL TECNICO DE INSTALACAO | | | | | |
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: | |
| SP | Ribeirão Preto | R HERMINIO MORANDINI, 855 | (16) 3680-0865 | adm@pixtecnologia.com | |

Item 59: TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE)

Preço Estimado: R\$ 2.319,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.319,59

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 11 Unidades | TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.319,59

Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Data: 23/02/2023 15:21

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPUTADORES

Identificação: OC: 102101100582023OC00003

Descrição: TABLET DE 10,4" - TABLET, TELA DE 10.4" (263.1MM), RESOLUCAO DE 2000 X 1200(WUXGA+), TECNOLOGIA TFT, PROFUNDIDADE DE COR 16M, TOUCH SCREEN MULT-TOUCH, PROCESSADOR DE 08 NUCLEOS, FREQUENCIA DE CLOCK DE 2.3 GHZ, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64 GB, MEMORIA RAM 04 GB, PORTAS DE COMUNICACAO 01 USB 2.0, 01FONE DE OUVIDO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃOP2), 01 MICRO-SD, CONECTIVIDADE WIRELESS 802.11 A/B/G/N/AC, BLUETOOTH5.0, 4G - TDDLTE: B38 (2600) E B40 (2300), AUDIO ALTO FALANTE INTERNO, MICROFONE INTEGRADO, CAMERA FRONTAL DE 05 MP, CAMERA TRASEIRA DE 08 MP, SENSORES ACELEROMETRO, GIROSCÓPIO, SENSOR DE EFEITO HALL,SENSOR DE LUZ RGB, DIMENSOES 154.3 X 244.5 X 7.0 MM (AXLXP), PESO 467G, BATERIA DE 7040MAH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0, GARANTIA DE 12 MESES, BALCAO

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|---|---|
| 47.185.966/0001-04 | NEXT NEGOCIOS LTDA | R\$ 2.047,77 |
| *VENCEDOR* | | |
| Marca: SAMSUNG GALAXY TAB S6 LITE TABLET - 10.4 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAMSUNG GALAXY TAB S6 LITE TABLET - 10.4 Descrição: TABLET, TELA DE 10.4" (263.1MM), RESOLUCAO DE 2000 X 1200(WUXGA+), TECNOLOGIA TFT, PROFUNDIDADE DE COR 16M, TOUCH SCREEN MULT-TOUCH, PROCESSADOR DE 08 NUCLEOS, FREQUENCIA DE CLOCK DE 2.3 GHZ, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64 GB, MEMORIA RAM 04 GB, PORTAS DE COMUNICACAO 01 USB 2.0, 01FONE DE OUVIDO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2), 01 MICRO-SD, CONECTIVIDADE WIRELESS 802.11 A/B/G/N/AC, BLUETOOTH5.0, 4G - TDDLTE: B38 (2600) E B40 (2300), AUDIO ALTO FALANTE INTERNO, MICROFONE INTEGRADO, CAMERA FRONTAL DE 05 MP, CAMERA TRASEIRA DE 08 MP, SENSORES ACELEROMETRO, GIROSCÓPIO, SENSOR DE EFEITO HALL, SENSOR DE LUZ RGB, DIMENSOES 154.3 X 244.5 X 7.0 MM (AXLXP), PESO 467G, BATERIA DE 7040MAH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0, GARANTIA DE 12 MESES, BALCAO | | |
| Estado: SP | Cidade: Sorocaba | Endereço: AV BARAO DE TATUI, 11 |
| Telefone: (15) 3357-9585 | Email: ariane.silva@byit.com.br | |

| | | |
|--|---|---------------------------------------|
| 38.254.808/0001-78 | VL STORE SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA | R\$ 2.250,00 |
| Marca: SAMSUNG - TAB S6 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAMSUNG - TAB S6 Descrição: TABLET, TELA DE 10.4" (263.1MM), RESOLUCAO DE 2000 X 1200(WUXGA+), TECNOLOGIA TFT, PROFUNDIDADE DE COR 16M, TOUCH SCREEN MULT-TOUCH, PROCESSADOR DE 08 NUCLEOS, FREQUENCIA DE CLOCK DE 2.3 GHZ, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64 GB, MEMORIA RAM 04 GB, PORTAS DE COMUNICACAO 01 USB 2.0, 01FONE DE OUVIDO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2), 01 MICRO-SD, CONECTIVIDADE WIRELESS 802.11 A/B/G/N/AC, BLUETOOTH5.0, 4G - TDDLTE: B38 (2600) E B40 (2300), AUDIO ALTO FALANTE INTERNO, MICROFONE INTEGRADO, CAMERA FRONTAL DE 05 MP, CAMERA TRASEIRA DE 08 MP, SENSORES ACELEROMETRO, GIROSCÓPIO, SENSOR DE EFEITO HALL, SENSOR DE LUZ RGB, DIMENSOES 154.3 X 244.5 X 7.0 MM (AXLXP), PESO 467G, BATERIA DE 7040MAH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0, GARANTIA DE 12 MESES, BALCAO | | |
| Estado: SP | Cidade: Barueri | Endereço: R RUBEM BRAGA, 58 |
| Telefone: (11) 6485-0032 | Email: administracao@levadigital.com.br | |

| | | |
|--|--|--|
| 15.916.744/0001-28 | FELIPE GROSSI | R\$ 2.661,00 |
| Marca: Samsung Galaxy Tab S6 Lite, 128GB, 4GB RAM, Tela I Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Samsung Galaxy Tab S6 Lite, 128GB, 4GB RAM, Tela I Descrição: TABLET, TELA DE 10.4" (263.1MM), RESOLUCAO DE 2000 X 1200(WUXGA+), TECNOLOGIA TFT, PROFUNDIDADE DE COR 16M, TOUCH SCREEN MULT-TOUCH, PROCESSADOR DE 08 NUCLEOS, FREQUENCIA DE CLOCK DE 2.3 GHZ, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64 GB, MEMORIA RAM 04 GB, PORTAS DE COMUNICACAO 01 USB 2.0, 01FONE DE OUVIDO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2), 01 MICRO-SD, CONECTIVIDADE WIRELESS 802.11 A/B/G/N/AC, BLUETOOTH5.0, 4G - TDDLTE: B38 (2600) E B40 (2300), AUDIO ALTO FALANTE INTERNO, MICROFONE INTEGRADO, CAMERA FRONTAL DE 05 MP, CAMERA TRASEIRA DE 08 MP, SENSORES ACELEROMETRO, GIROSCÓPIO, SENSOR DE EFEITO HALL, SENSOR DE LUZ RGB, DIMENSOES 154.3 X 244.5 X 7.0 MM (AXLXP), PESO 467G, BATERIA DE 7040MAH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0, GARANTIA DE 12 MESES, BALCAO | | |
| Estado: SP | Cidade: Mauá | Endereço: AV BARAO DE MAUA, 2256 |
| Telefone: (11) 2598-7855 | Email: felipe-grossi@hotmail.com | |

Item 60: HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB

Preço Estimado: R\$ 377,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 377,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------|------------|
| 26 Unidades | HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 377,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Marabá Paulista

Data: 31/08/2023 17:57

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E AR CONDICIONADO PARA SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICIPALIDADE

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: HD PORTATIL EXTERNO- 1 TR - HD PORTATIL EXTERNO- 1 TR

Identificação: 253697

Lote/Item: 1/9

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--|---|---------------------------|
| 35.459.909/0001-97 *VENCEDOR* | LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA | R\$ 366,67 |
| Marca: TOSHIBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HDTB410XK3AA I Descrição: Descrição não informada Endereço: | | |
| 11.552.540/0001-02 | F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 366,67 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: | | |
| 09.475.129/0001-20 | JOSE E VIEIRA | R\$ 399,00 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: | | |

Item 61: IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA

Preço Estimado: R\$ 3.928,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.928,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 37 Unidades | IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.928,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA

Data: 22/09/2023 08:30

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, áudio e vídeo, para suprir as necessidades desta Secretaria, serviços e programas, e em atendimento as Unidades Beneficiárias de Emenda Parlamentar (Associação Espírita Beneficente Lar de Abigail, Casa do Vovo Augustinho Batista Veloso e APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) destinados a modernizar, padronizar e suprir as deficiências atuais de diversos equipamentos em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:927972

Lote/Item: /24

Ata: Link Ata

Descrição: Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Interface Usb , Tipo Papel: A4/A5/A6/Carta/Ofício/Executivo/Etiqueta/Envelope , Características Adicionais: Monocromática/45ppm/Impressão Duplex Auto , Tensão Alimentação: 110/220 V, Compatibilidade: Windows/Linux/Apple Mac/Plug In Para Novell , Resolução Impressão: 1200 DPI, Tipo Impressão: Laser , Capacidade Redução Ampliação: 25% E 400% PER, Capacidade Memória: 256mb Expansível A 1024mb M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: ES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|---|---------------------------|
| 35.651.342/0001-56 | 35.651.342 LETICIA RAFAELA DE SOUZA CORREA SANTOS | R\$ 3.000,00 |
| Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: MEGA TANK G6010 CANON Descrição: Detalhes técnicos Marca Canon Fabricante Canon Série MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA CANON FOTOGRAFICA G6010 39IPM WIFI Certificação Não aplicável Cor Não aplicavel Formato Tudo em um Altura do produto 19,5 centímetros Largura do produto 40,4 centímetros Tipo de conexão Wi-Fi Tecnologia de conexão Wi-Fi Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) Não aplicável Fonte de alimentação Elétrico com fio Número de unidades 1 Peso do produto 11,2 Kilograms Dimensões do produto 36,1 x 40,4 x 19,5 cm; 11,2 Quilogramas Número do modelo G6010 Descontinuado pelo fabricante Não Funciona a bateria ou pilha? Não EAN 4549292141078 Endereço: | | |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|--|---------------------------|
| 08.151.857/0001-14 | RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA | R\$ 4.200,00 |

Marca: Canon
Fabricante: Canon
Modelo: GX6010
Descrição: IMPRESSORA - MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA EM CORES, COM WIFI E PORTA ETHERNET-Resolução máxima de impressão: Até 4800 dpi x 1200 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel - Velocidade de impressão ISO: 17 ppm em preto e 9 ppm em cores (A4/carta) - Velocidade máxima de impressão de rascunho: 38 ppm em preto e 24 ppm em cores (rascunho, A4/carta) - Configuração de injetores: 400 injetores pretos e 128 injetores para cada cor (amarela, ciano e magenta) - Velocidade de cópia ISO: 11,5 em preto 5,5 em cores (A4/carta) - Qualidade de cópia: Normal /melhor qualidade - Quantidade de cópias: 1-99 (sem PC) - Tamanho máximo da cópia: Ofício/Legal (ADF e base de scanner) - Características de cópia: Redução e ampliação (25% - 400%) ajuste automático, impressão frente e verso (o usuário deve digitalizar manualmente) - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS coloridos-Resolução óptica: 1200 dpi - Resolução interpolada: 1200 dpi x 2400 dpi - Profundidade de bit de cor: Cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída - tons de cinza: 16 bits de entrada, 8 bits de saída-Preto e branco: 16 bits de entrada, 1 bit de saída - Características do Scanner: PDF, JPEG, PNG, TIFF, Multi-TIFF, BMP (Windows®), PICT (Mac®) - Área máxima de digitalização: 21,6 cm x 35,6 cm - Velocidade de digitalização: 13 segundos em preto e branco/ 28 segundos em cores PDF e tamanho A4 a 200 dpi. Garantia: 12meses.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R LEOPOLDO, 493 **Telefone:** (21) 3472-5598 **Email:** rcbarra.rio@gmail.com

| | | |
|--------------------|---------------------------|--------------|
| 48.437.027/0001-72 | 48.437.027 EDSON LAZDENAS | R\$ 4.584,00 |
|--------------------|---------------------------|--------------|

Marca: Epson Ecotank L14150
Fabricante: Epson Ecotank L14150
Modelo: Epson Ecotank L14150
Descrição: Multifuncional Epson Ecotank L14150 A3 Wireless Wi-fi Direct Ethernet

Endereço:

Item 62: GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL)

Preço Estimado: R\$ 4.000,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------------------------|------------|
| 8 Unidades | GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Data: 21/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Eventual Aquisição de equipamentos eletrodomésticos e áudio e vídeo para atender as demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense, campus Camboriú conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Identificação: N°Pregão:1012023 / UASG:158125
Lote/Item: /47
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Rastreador - Rastreador Alimentação Modem Celular: 6 V, Alimentação Gps: 9.60 V, Tipo Modem: Analogo Amps , Dimensões: 17,50 X 10,50 X 5 CM, Tipo: Dissimulado , Características Adicionais: Magnet M Out Com Expuxo Magnético De 90 Kg, Celu - , Alimentação: 12
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|--|---------------------------|
| 17.991.542/0001-76 | 17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX | R\$ 4.000,00 |

VENCEDOR

Marca: Similar
Fabricante: Similar
Modelo: Similar
Descrição: RASTREADOR, TIPO DISSIMULADO, DIMENSÕES 17,50 X 10,50 X 5 CM, ALIMENTAÇÃO 12 V, ALIMENTAÇÃO MODEM CELULAR 6 V, ALIMENTAÇÃO GPS 9.60 V, TIPO MODEM ANALOGO AMPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNET M OUT COM EXPUXO MAGNÉTICO DE 90 KG, CELU-

Endereço:



Item 63: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395

Preço Estimado: R\$ 715,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 715,19

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------------------|------------|
| 25 Unidades | CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 715,19

| | |
|--|--|
| Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho | Data: 31/08/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de cartuchos de tinta, cabeças de impressão e rolos de papel sulfite e papel fotográfico para impressoras do tipo plotter.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Cabeça impressão - Cabeça Impressão Referência Cabeça Impressão: C9384a , Capacidade: 130 ML, Cor Tinta: Preta E Amarela , Tipo Impressora: Hp , Tipo Cabeça: Original | SRP: SIM |
| CatMat: 436055 - CABEÇA IMPRESSÃO | Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:80001 |
| | Lote/Item: /3 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: DF |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|---|----------------------------------|---------------------------------------|
| 09.423.106/0001-72 | LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA | R\$ 715,00 |
| Marca: HP Fabricante: HP Modelo: Cabeça Impressão: C9384a , Capacidade: 130 ML, Cor Descrição: Cabeça Impressão Referência Cabeça Impressão: C9384a , Capacidade: 130 ML, Cor Tinta: Preta E Amarela , Tipo Impressora: Hp , Tipo Cabeça: Original | | |
| Estado: MG | Cidade: Belo Horizonte | Endereço: R SAO PAULO, 1071 |
| | | Telefone: (31) 3588-4355 |
| | | Email: servendas@pib.com.br |

| | | |
|---|---------------------------------------|--|
| 07.688.388/0001-04 | PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA | R\$ 715,29 |
| Marca: HP Fabricante: HP Modelo: HP 72 Descrição: Cabeça de impressão para impressora plotter HP Designjet T1200, amarelo e preto mate (fosco), HP 72 C9384A | | |
| Estado: RJ | Cidade: Rio de Janeiro | Endereço: R GUATAMBU, 142 |
| | | Nome de Contato: Luciane |
| | | Telefone: (21) 2489-9703 |
| | | Email: preventivainfo@yahoo.com.br |

| | | |
|--|----------------------------------|---|
| 40.359.757/0001-90 | I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 715,29 |
| Marca: HP Fabricante: HP Modelo: HP Descrição: Cabeça impressão - Cabeça Impressão Referência Cabeça Impressão: C9384a , Capacidade: 130 ML, Cor Tinta: Preta E Amarela , Tipo Impressora: Hp , Tipo Cabeça: Original | | |
| Estado: DF | Cidade: Brasília | Endereço: AVENIDA PAU BRASIL LOTE, 06 |
| | | Nome de Contato: Israel |
| | | Telefone: (61) 9519-1657 |
| | | Email: licitacao@oplicitacoes.com.br |

Item 64: CELULAR SMARTPHONE

Preço Estimado: R\$ 3.911,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.911,11

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--------------------|------------|
| 2 Unidades | CELULAR SMARTPHONE | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.911,11



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos destinados à utilização pelo Departamento de vigilância em saúde de Governador Valadares..

Descrição: **Aparelho telefônico celular / acessórios** - Aparelho Telefônico Celular / Acessórios Tipo: Capa , Aplicação: Aparelho Smartphone , Características Adicionais: Termoplástico De Poliuretano Tpu

CatMat: 607430 -

Data: 29/09/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512023 / UASG:926607

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

47.638.300/0001-64 COMERCIAL RHS LTDA

R\$ 233,33

VENCEDOR

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo: HBS50

Descrição: Aparelho Telefônico Características – viva-voz, headset e monofone com 3 níveis de ajuste de áudio de recepção – identificação DTMF e FSK – Agenda telefônica para 50 contatos – Tecla programável para acesso ao correio de voz – Histórico de chamadas – menu bilingue: português e espanhol – 4 tipos de companhia com ajuste de volume – tempo de flash programável – display 2 x 16 com três níveis de ajuste de contraste – Código de área – Categoria ID- Função Mute, flash, Redial, Hold, Pause, Captura e Rechamada – Modo de discagem Dtmf – Data e hora no display – Código de PABX – Posição de mesa e parede – Não necessita de pilhas ou baterias. Especificações técnicas – temperatura de operação em modo de uso pela linha telefônica função flash 100, 300, 600 e 1000 ms (ajustável) função pause 4 s, dimensões (C x L x A) x 230 x 213 x 66mm peso líquido 580g Sinalização de correio Sinalização por ring/DTMF.

| | | | | |
|----------------|----------------------|--------------------------|------------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Governador Valadares | RUA RANULFO ALVARES, 970 | (33) 3271-4936 | fiscalcxavier@hotmail.com |

51.953.146/0001-92 51.953.146 ISAAC FERREIRA DE CASTRO

R\$ 1.500,00

Marca: MOTOROLA

Fabricante: MOTOROLA

Modelo: MOTO E 13

Descrição: Smartphone Motorola Moto e13 Off White 64GB, 4GB RAM, Tela de 6.5", Câmera Traseira de 13 MP, Selfies de 5 MP, Android 13 Go e Processador Octa Core

Endereço:

07.528.036/0001-91 ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 10.000,00

Marca: INTELBRÁS TE220

Fabricante: INTELBRÁS TE220

Modelo: INTELBRÁS TE220

Descrição: Características – viva-voz, headset e monofone com 3 níveis de ajuste de áudio de recepção – identificação DTMF e FSK – Agenda telefônica para 50 contatos – Tecla programável para acesso ao correio de voz – Histórico de chamadas – menu bilingue: português e espanhol – 4 tipos de companhia com ajuste de volume – tempo de flash programável – display 2 x 16 com três níveis de ajuste de contraste – Código de área – Categoria ID- Função Mute, flash, Redial, Hold, Pause, Captura e Rechamada – Modo de discagem Dtmf – Data e hora no display – Código de PABX – Posição de mesa e parede – Não necessita de pilhas ou baterias. Especificações técnicas – temperatura de operação em modo de uso pela linha telefônica função flash 100, 300, 600 e 1000 ms (ajustável) função pause 4 s, dimensões (C x L x A) x 230 x 213 x 66mm peso líquido 580g Sinalização de correio Sinalização por ring/DTMF.

| | | | | |
|----------------|----------------|--------------------------|------------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço: | Telefone: | Email: |
| MG | Itaúna | R JOSE ZOZIMO LOPES, 149 | (37) 3242-2626 | contato@arennainfo.com.br |



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - DESKTOP COMPLETO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - DESKTOP COMPLETO 2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - NOTEBOOK 1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - NOTEBOOK 2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - IMPRESSORA DE GRANDE PORTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - IMPRESSORA PLOTTER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - PONTO BIOMÉTRICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - ESTABILIZADOR: 300W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - KIT DE LIMPEZA ANTIESTÁTICO GERAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - CABO DE AUDIO TIPO P2XP2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - CONVERSOR HDMI VGA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - CABO USB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - CABO HDMI LITE HDC 10218M.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - CABO HDMI LITE HDC 10218M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - MEMORIA DDR2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - MOUSE OPTICO (PRETO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - CABO HDMI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - TRENA A LASER 100M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - LANTERNA TÁTICA LED

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - ADAPTADOR USB 5 GHZ AC

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - PLACA DE REDE RJ45

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - KIT ANTIESTÁTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - JOGO DE PINCEIS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - BATERIA MODELO CR 2032

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - TECLADO USB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - MONITOR LED

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - SSD 500GB

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - ESTAÇÃO DE SOLDA 2X1 AR QUENTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - CHIP TONNER, IMPRESSÃO ML2165

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - PASTA TÉRMICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - TONER 1175/1172



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - CILINDRO E LÂMINA LIMPEZA PARA USO KYOCERA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR - 3440.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - CELERON DUAL-CORE 2.41 GHZ M-SATA DDR3/L-IPX1800E2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L3150

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L396

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - CABEÇA DE IMPRESSOA EPSON L395

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - ESTAÇÃO DE RETRABALHO CONJUGADA DIGITAL HK-701X - 127V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - FONTE ALIMENTAÇÃO DIGITAL REGULÁVEL DC 32V5A HIKARI 3205S

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - DOCK STATION P/2 HD SAT 2,5 E 3,5 USB E-SATA USB 2.0

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - STI 15-Y40-011002 PROCESSADOR AMD REV. DDR3

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - TABLET (TABLET 64GB WI-FI 4G TELA 10.4 ANDROID OCTA-CORE)



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - GPS ETREX 30X 10 (PORTÁTIL)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L395

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - CELULAR SMARTPHONE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

| | |
|--|--|
| 1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br | <i>Data:</i> Acessar a fonte aqui |
| 2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br | <i>Data:</i> 26/07/2023 11:19:38 Acessar a fonte aqui |
| 3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br | <i>Data:</i> 05/06/2023 09:44:31 Acessar a fonte aqui |
| 4 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/ | <i>Data:</i> 17/10/2023 11:04:07 Acessar a fonte aqui |
| 5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/ | <i>Data:</i> 12/07/2023 13:44:25 Acessar a fonte aqui |
| 6 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx | <i>Data:</i> Acessar a fonte aqui |
| 7 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br | <i>Data:</i> Acessar a fonte aqui |
| 8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br | <i>Data:</i> 22/03/2023 16:14:17 Acessar a fonte aqui |

